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OHAL’in halka yönelik saldırıları
Kanun Hükmünde Kararname-

lerle (KHK) sürüyor. Eğitim-Sen üye-
si öğretmenlerin açığa alınmasından
DBP’li belediyelere kayyum atan-
masına, gözaltı ve tutuklamalardaki
hukuksuz uygulamalara, işçi ve
emekçilere yönelik hak gasplarıyla
KHK’larıyla saldırılarını pervasız-
laştıran TC/AKP, ezilen her kesimi
hedefine almaya devam ediyor. 

Faşizmini OHAL ile “yasallaştıran”
devletin belediyelere kayyum

aracılığıyla el koyması, devletin hal-
ka ait olan herşeye düşmanlığının
göstergesidir. Bu düşmanlığın sebe-
bi ise duydukları korku; halkın
direnişi seçmesi, dayanışmayı
büyütmesidir. O halde korkularını
büyütmenin tam zamanı!
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“Gülen Cemaati’nden arınma” adı altın-
da başlatılan OHAL esas olarak devrim-
ci, demokrat ve yurtsever kesimleri he-
deflemeye devam ediyor. 

Gözaltı ve tutuklamaların had safha-
ya ulaştığı süreç, devlet tarafından yeni
hapishanelerin inşa edilmesi tartışması
ile ele alınırken “OHAL’den manzara-
lar”a geçtiğimiz günlerde Tokat’ta HDP
Eşgenel Başkan Yardımcısı Alp Altı-
nörs’ün ve okurlarımızın da içinde oldu-

ğu 12 kişinin tutuklanması eklendi. Bir
hafta boyunca avukatlarıyla görüşmele-
ri engellenen ve işkenceye maruz kalan
gözaltındakiler, 10 Ekim Katliamı’nda
hayatını kaybeden Zakir Karabulut’un
cenazesine katılmak ile suçlanıyorlar!
Hem katleden hem de katlettiğinin ce-
nazelerine katılmayı suç unsuru olarak
kabul eden devletin saldırıları bununla
da sınırlı kalmadı. Eğitim-Sen üyesi 11
bin 285 eğitimci açığa alındı ve 24’ü
DBP’li 28 belediyeye kayyum atandı.
Kürt halkını katleden, yaşam alanlarını

tarumar eden devletin kayyum ile ama-
cı halkın iradesini çiğnemekken Kürt
halkı ile dayanışma içerisinde olan ke-
simlere ise açığa alınan öğretmenlerle
mesajını vermiştir. 

Gazetemizin bu sayısında Sûr ve Far-
qîn belediyelerine kayyum atanan; açı-
ğa alındıkları için yaptıkları eyleme polis
saldıran ve çok sayıda öğretmenin göz-
altına alındığı Amed’den iki ayrı röpor-
taja yer verdik. Yine gündeme ilişkin de-
ğerlendirme, haber ve röportajlar gaze-
temiz sayfalarında yer alıyor. 

İstanbul: Tutsaklarla Dayanışma İnisiya-

tifi (TDİ), İnsan Hakları Derneği (İHD) İstan-

bul Şubesi binasında kuruluşunu ilan etti.

İnisiyatif içerisinde Tutuklu Aileleriyle Da-

yanışma Derneği, Partizan Şehit Tutsak Ai-

leleri, Yeni Demokrasi Aileleri Birliği,

Ölümsüzlerin ve Tutsakların Sesi Plat-

formu, Yeni Demokrasi Aileleri Birliği/De-

mokratik Haklar Platformu, Meydan

Gazetesi ve Alınteri yer alıyor.

“Hapishanelerdeki saldırılara karşı

dışarıdaki ses olacağız”

İlk söz alan Mesut Çeki, “Bizler 15 Temmuz

darbe girişiminden sonra OHAL uygulama-

larıyla adeta işkence merkezlerine dönüştü-

rülen hapishanelerde aileleri, arkadaşları,

dostları ve yoldaşları olan insanlarız. Hapis-

hanelerde insanlık onuruna ve tutsakların

politik kimliklerine yönelik saldırılara karşı;

onların dışardaki sesi soluğu olmak için güç-

lerimizi birleştirdik ve bir araya geldik” diye-

rek inisiyatifin kuruluş amacını açıkladı. 

Çeki, OHAL ile birlikte tutsakların bedel

ödeyerek kazanmış oldukları hakların tekrar

gasp edildiğini ifade etti ve “OHAL önce-

sinde aile görüşleri ve arkadaş görüşleri kı-

sıtlı da olsa yapılabiliyorken, OHAL

darbesiyle birlikte tecriti daha da ağırlaştı-

rılmıştır” dedi.

Çeki, OHAL sonrası hapishanelerdeki du-

rumu aktardıktan

sonra “Devrimci

tutsaklar en zor

şartlar altında bile,

12 Eylül’ün karan-

lık günlerindeki

zorbalığa, F Tipleri-

nin açıldığı dönem-

deki faşist

genelgelere, Diyar-

bakır, Ulucanlar ve

19 Aralık gibi on-

larca katliama di-

renmeyi bilmiştir.

Politik kimliklerin-

den ve insanlık onurundan vazgeçmemişler-

dir. Dün olduğu gibi bugün de OHAL

uygulamalarına, tecrit ve işkenceye direne-

ceklerdir” dedi.

“Sesimizi yükselteceğiz”
Çeki konuşmasına “Bizler de tutsakların ai-

leleri, arkadaşları, dostları ve yoldaşları ola-

rak dün olduğu gibi OHAL günlerinde de

onların yanında olmayı sürdüreceğiz. Evlat-

larımızın, eşlerimizin, kardeşlerimizin en

doğal ve meşru haklarını kazanabilmeleri

için onlarla birlikte mücadele edeceğiz. Tec-

rit koşullarında yaşamak zorunda bırakılan

devrimci tutsakların, hapishanelerde zulme

uğrayan insanların sokaklardaki sesi ol-

maya devam edeceğiz. Onlara yapılan saldı-

rıları kendimize yapılmış sayacağız. İmra-

lı’dan F Tipi Hapishanelere kadar tecritin

ortadan kaldırılması ve politik tutsakların

özgür olabilmesi için hapishane ziyaretlerin-

den meydanlara, adliye koridorlarından ha-

pishane önlerine sesimizi

yükselteceğiz” şeklinde devam etti.

Çeki, kuruluşunu ilan ettikleri Tutsak-

larla Dayanışma İnisiyatifi(TDİ) ile tüm ku-

rumlar ve bireylerin dayanışma içerinde

olması çağrısında bulunarak konuşmasına

son verdi. PŞTA adına konuşan Selvi

Gülmez ise, “12 Eylül’ün adı vardı. Şimdi her

şey karanlık. Basın lütfen bunları duyursun.

Böyle bir zulüm olamaz” diyerek herkesin

TDİ’ye destek vermesi gerektiğini ifade etti.
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Tutsaklarla Dayanışma İnisiyatifi kuruldu

Partizan okurlarından mezar ziyareti
İstanbul: İstanbul Gülsuyu’nda 15 Eylül günü bir araya

gelen Partizan okurları, mezar ziyaretleri gerçekleş-

tirdi.

19 Mayıs 1991 tarihinde Hasanpaşa’da polisler ta-

rafından yapılan ev baskınında katledilen Hatice Dilek

ile 21 Nisan 1999’da Tokat’ta çıkan çatışmada ölüm-

süzleşen TİKKO gerillası Erol Özel’in mezarlarını ziyaret

eden Partizan okurları, ardından şehit ve tutsak ailele-

rine ziyaret gerçekleştirdiler.

Sarıgazi’de şehit ve tutsak ailelerine ziyaret 
Sarıgazi: 14 Eylül günü bir araya gelen Partizan okurları Sarıgazi’deki şehit

ve tutsak ailelerini ziyaret etti.

Ziyaretlerde ailelerle güncel gelişmeler üzerine sohbet edildi. Ailelerin

birçoğunun Dersimli olması nedeniyle Dersim’de son süreçte yaşanan katli-

amlar ve köylere saldırılara, bununla birlikte devletin daha önce gerçekleş-

tiremediği kimi saldırı planlarını AKP’nin gerçekleştirmeye çalıştığına

değinildi. 

Son olarak bu sürecin tek çözümünün örgütlü mücadele olduğuna de-

ğinilerek  ziyaretler sonlandırıldı.
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Emperyalist ülkeler ABD ve Rusya arasında

özellikle Suriye meselesi üzerinde sürdürü-

len anlaşmanın dengesiz bir hal alması ve

kâh ABD’nin kâh Rusya’nın çıkarlarının bu

anlaşmanın tam bir mutabakata varama-

ması Suriye’deki kan bataklığının derinleş-

mesine yol açmakta; Ukrayna’da süren ça-

tışmalı ortamın yeniden savaşa dönüşme-

sinin an meselesi haline gelmesiyle dünya

çapında çatışmalı ve savaş halindeki bölge-

lerde artış yaşanmaktadır. Keza petrolde

esas krizin 2018’de başlayacağı, artık em-

peryalist-kapitalist ülkelerin sırrı olmaktan

çıkarken, bu konuda yeni arayışlar bu sa-

vaş halinin süreceğinin de göstergesidir. 

Savaş halinin süreceğine en önemli ka-

nıtlardan biri de ABD ile İsrail arasında so-

nuçlanan anlaşmadır. Dikkatle incelenmesi

gereken bu anlaşmaya göre ABD’nin İsra-

il’e önümüzdeki 10 yıl içerisinde 38 milyar

Dolarlık askeri yardım yapmasını öngören

ve aylardır süren müzakerelerin ardından

varılan anlaşma iki ülke yetkilileri tarafın-

dan Washington’da imzalandı. ABD Başka-

nı Barack Obama, İsrail savunmasına dair

“sarsılmaz taahhütlerini” yineledi. İsrail

Başbakanı Benyamin Netanyahu da “Bu

anlaşma İsrail ve ABD arasındaki ilişkinin

güçlü olduğu gerçeğini gözler önüne seri-

yor” dedi. ABD ve İsrail arasında 2007’de

yapılan son anlaşma toplam 30 milyar Do-

larlık yardım içeriyordu. ABD yönetimi, İs-

rail’e 2009’dan bu yana 23.6 milyar Dolar

askeri finansman, 3.4 milyar Dolar da füze

savunma finansmanı sağladı.

Yeni anlaşmayla 2019’dan itibaren

ABD, İsrail’e 10 yıl boyunca her yıl 3.8 mil-

yar Dolarlık yardımda bulunacak. Yardım

sayesinde İsrail, yeni nesil F-35’lerin alın-

ması dahil olmak üzere savaş uçağı filosu-

nu yenileyebilecek ve füze savunmasını

güçlendirebilecek. Bu yardım sadece, İsra-

il’in Filistin’e dönük saldırılarının süreceği

anlamına gelmiyor. Keza geçtiğimiz günler-

de Suriye’de “geçici ateşkes”i delen tek

grup olarak öne çıkan El-Nusra çetecileri-

nin İsrail hastanelerine taşınarak teda-

vi edildiği ve yeniden Suriye’ye

gönderildiği açığa çıkmıştı.

KHK’ler, 24 Ocak kararlarının

bir benzeridir

Diğer yandan ülkede 2. ayını geri-

de bırakarak 3. ve “son” ayına gi-

riş yapan OHAL, kademe kademe

toplumsal muhalefetin tasfiyesi

projesini hayata geçirme doğrul-

tusunda ilerlerken, görünen

OHAL’in 3. ayını tamamlaması ile

sonlanmayacağı… AKP’nin

OHAL’in egemenlere sağladığı

pervasızlık ve Kanun Hükmünde

Kararname (KHK)’ler yoluyla kanun yap-

mak gibi “zahmetli” işlerden kurtularak

devletin ve sermayenin işinin kolaylaştır-

ması gibi “rahatlıklara” hala ihtiyacı var.

Keza OHAL döneminde Meclis’ten 4 kanun

çıkıp, ama aynı bu süre içinde Bakanlar Ku-

rulu tarafından 8 tane Kanun Hükmünde

Kararname (KHK) yayımlanması ve sadece

1 Eylül’de Resmi Gazete’nin mükerrer sayı-

sında üç ayrı KHK yayımlanması bunun ba-

riz örneklerinden biri olarak karşımıza çıkı-

yor. Bu KHK’ler içerisinde öne çıkan ise ne-

redeyse tamamı HDP ve DBP’li belediyele-

rin oluşturduğu 28 belediyeye kayyum

atanmasını da kapsayan “bayramlık” 674

Sayılı KHK oldu. 

674 Sayılı KHK’nin diğerleri gibi en

önemli özelliği birbiriyle ve de OHAL ile

ilişkisi olmayan birden çok yasada değişik-

liği barındırıyor olması. Tabii bunun özellik-

le AKP döneminde gündeme gelen “torba

yasalar” ve “gece yarısı kararnameler” gibi

bir halk düşmanı kökeni var. 

Buna rağmen toplumsal muhalefet ne-

deniyle şimdiye kadar Meclis’ten geçirile-

meyen kanun değişiklikleri KHK ile halledil-

meye çalışılıyor. Mesela tek başına 674 Sa-

yılı KHK Adli Tıp Kurumu Kanunu, Adli Yar-

gı İlk Derece Mahkemeleri ile Bölge Adliye

Mahkemelerinin Kuruluşu, Görev ve Yetki-

leri Hakkında Kanun, Ceza Muhakemesi

Kanunu, Ceza ve Güvenlik Tedbirlerinin İn-

fazı Hakkında Kanun, Hukuk Muhakeme-

leri Kanunu, Pasaport Kanunu gibi kanun

değişikliklerin hepsini kapsıyor. 

Yine aynı KHK’de; hakkındaki soruştur-

ma ve kovuşturmalar nedeniyle kayyum

atanan şirketlerin Tasarruf Mevduatı Sigor-

ta Fonu’na (TMSF) devredilmesi, TMSF’nin

bu şirketlerin varlıklarının satışı ve tasfiye-

sini öngören değişiklikler de yer alıyor.

KHK’ler bu yönleriyle 12 Eylül darbesinin

ardından geçirilen 24 Ocak kararlarıyla

benzer özellikler taşımaktadır.

Başta Kürt ulusu ve hareketi olmak

üzere ülkenin devrimcilerini, ilericilerini ve

demokratlarını hedef alan saldırılar

KHK’lerle sınırlı değil. Devlet T. Kürdista-

nı’nda tarihininin en büyük askeri operas-

yonuna hazırlanırken (Dışişleri Bakanı

Mevlüt Çavuşoğlu, 8 Eylül, Haber Sol) baş-

ta Dersim ve Elazığ’da 41 bölge için 2 haf-

talık “özel güvenlik bölgesi” uygulamasına

geçti, diğer yandan son üç hafta içerisinde

24 kişinin tutuklandığı Tokat ve Cerattepe

davasının görüleceği bölgelerde OHAL’in

keyfiyetiyle eylem yasaklarına başvurdu.

“Para kan kokar, kir kokar…”

İtalya’da mafya ve devlet arasındaki yakın

bağlantıları kaleme aldığı için hem İtalya

devleti hem de mafya tarafından ölümle

tehdit edilen ve bu yüzden senelerdir ulus-

lararası insan hakları kuruluşlarının sağla-

dığı korumayla yaşamını sürdürebilen ga-

zeteci Roberto Saviano, Almanya’de geçti-

ğimiz günlerde kendisine verilen ödülü

alırken yaptığı konuşmada şöyle diyordu:

“Para kokar aslında. Para kan kokar. Kir ko-

kar. Kaçak petrolün, silahın, karanlık ilişki-

lerin kokusu siner üzerine… Suriye’de IŞİD,

bu parayı kullanıyor mesela… O paralar-

dan bu kokuları temizleyen merkezler var

Avrupa’da… Yazar, bunları bilmek, yazmak

ve sonuçlarına katlanmak zorundadır.”

Saviona, bir gazeteci olarak bir yandan

dünyadaki kirli ilişkilere vurgu yapıp bir

yandan da kendi sorumluluklarını belirti-

yor. Komünistlerin, devrimcilerin ise bu so-

rumluluklara ek ve daha büyük bir görevi

vardır: Dünya halklarını yoksulluğa, göçe,

ölüme mahkum eden bu çıkar ilişkilerini

altüst etmek ve dünya halklarının çıkarına

bir dünyayı inşa etmek… Bugün bir yandan

KHK’lerle, bir yandan işten atma ve açığa

almalarla, bir yandan da gözaltı, işkence ve

tutuklama terörü ile OHAL’in her türlü yü-

zünü görmeye başlayan ülkede; komünist-

lerin ve devrimcilerin eksik bıraktığı ve ta-

mamlaması için adım atması gereken nok-

ta da burasıdır. 
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Paraları kan ve kir kokan egemenlere karşı görevlerimiz...
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H. Merkezi: OHAL ile beraber işçi ve emek-

çiler üzerinde baskılar ve yasaklar artmasına

rağmen işçiler bayramda da mücadeleden

ve direnişlerinden vazgeçmediler.

Avcılar Belediyesi temizlik işçileri bay-
ramda da çadırlarını 
terk etmedi
Avcılar Belediyesi tarafından işten çıkarılan

320 temizlik işçisinin direnişi devam ediyor.

Direnişlerinin dört buçuk ayını geride bıra-

kan işçiler, geçtiğimiz bayram olduğu gibi bu

bayramın da kendilerine zehir olduğunu be-

lirttiler.

“Önce İnsan” diyen CHP’li Avcılar Beledi-

yesi’nin 320 işçiyi mağdur ettiğini belirten

işçiler, “ ‘Sendikalaşacağız, örgütleneceğiz’,

‘Taşeronu bitireceğiz’ cümlelerini kuran

Kemal Kılıçdaroğlu neden bu gün sessiz kalı-

yor? Emeğin en yüce olduğunu ifade eder-

ken bizim emeğimizi yok sayıyorlar”

ifadelerini kullandı.

Gemlik Gübre’de patron grevi 
kırmaya çalışıyor
Gemlik Gübre’de grev devam ederken, pat-

ron ise grevi kırmaya çalışıyor. Grev kapsamı

dışında kalan işçilerin günde 16 saat çalıştı-

rıldığını aktaran işçiler, patronun deniz yo-

luyla amonyak satmak istediği söylentilerine

dikkat çekti.

Grevin duyulması için kamuoyu oluştu-

rulmasını isteyen işçiler, fabrika önünde sa-

dece nöbetçilerle değil daha kalabalık

durulması gerektiğini söylüyorlar.

Patronun grev kırma girişiminin durdu-

rulması gerektiğini belirten işçiler, yoksa bu

işin önünü alamayacaklarını aktarıyorlar.

MSC Metlog Lojistik işçileri 
direniyor
İstanbul, Gebze, Gemlik, Mersin, İskende-

run, İzmir ve Samsun’da faaliyet gösteren ve

600 işçinin çalıştığı Medlog Lojistik’te

DİSK/Nakliyat-İş

Sendikasına üye

oldukları için

işten atılan işçiler

de bayramı dire-

nişte karşıladı.

Sendikadan yapı-

lan açıklamada

işten atılan işçi

sayısının 9 Eylül

itibariyle 130’a

çıktığı belirtilerek,

direnişin işten atı-

lan tüm işçiler

geri dönene

kadar süreceği

bildirildi.

Gıda-İş “Taşeron işçiye kadro”
talebiyle bildiri dağıttı
DİSK Gıda-İş Trakya Bölge Temsilciği, Lüle-

burgaz’da, “İşçilerin 3 Acil Talebi Var” baş-

lıklı bildiri dağıttı. Dağıtılan bildiride üç

talep, “Taşeron işçilere kayıtsız şartsız

kadro”, “Kıdem tazminatıma dokunma”,

“Zorunlu bireysel emekliliğe hayır” şeklinde

ifade edildi.

Bildiride, “Kamuda taşeron işçi olarak

çalışanların tümü, herhangi bir ön koşul ol-

maksızın, derhal ve tüm kazanılmış hakla-

rıyla birlikte, kamu işçisi olarak, kadroya

alınmalıdır” denildi. Bir yıldan az çalışanlara

da kıdem tazminatı ödenmesini isteyen

Gıda-İş, zorunlu bireysel emeklilik kesinti-

sine de tepki gösterdi.

TEDİ’de görüşme yapılacak
Bayram öncesinde direnişin ve yapılan boy-

kot çağrılarının etkisiyle, ÇSGB ile yapılan

görüşmeler sonuç verdi. TEDİ Discount Ma-

ğazacılık AŞ ile 20 veya 21 Eylül tarihlerinde

görüşme yapılacağı açıklandı.

AVON’da görüşmeler sürüyor,
direniş devam ediyor
Bayramda da direnişte ola AVON işçileri, di-

renişin ve kararlılığın gücü ile kazanmaya

devam ettiklerini ifade ettiler. Bayram ön-

cesi AVON ve Klüh yetkilileri ile işçiler top-

lantı yaptılar. Taleplerin değerlendirilip

sonucun bildirileceğini belirten yetkililer,

kadro ve sendika haricinde her talebe sıcak

bakabileceklerini söylediler.

Toplantıda ifade edildiği gibi 12 ürünlük

bayram kumanyası AVON’da ilk defa verildi.

Yeni başlayan işçilerin bile sendikalı olduğu

komite ile güçlü bir şekilde devam ettiklerini

belirten işçiler, 20 Eylül’de gerçekleşecek

mahkeme ile birlikte direnişin ikinci etabının

başlayacağını ifade ettiler.

21-27 Eylül 2016

OHAL’de direnmek başkadır!

H. Merkezi: DİSK/Genel-İş Genel Yönetim

Kurulu belediyelere kayyum ataması ve

medya üzerindeki baskılarla  ilgili basın

açıklaması yayımladı. 

Kayyum atamasının terörle mücadele

adı altında yerel halk iradesinin yok sayıl-

ması ve bu iradenin gasp edilmesi an-

lamına geldiği ifade edilen açıklamada,

ayrıca darbe girişimi sonrası ilan edilen

OHAL’in kalıcı bir baskı rejimine dönüşme

eğiliminde olduğu belirtildi. Ayrıca,

yargılamalar, yargılama yöntemleri,

medya sansürü ve medya mensupları üz-

erindeki baskılar, kamu personelinin işten

çıkarılma yöntemleri, görevden uzak-

laştırmalar, gazete kapatmalar, sendika

kapatmaların da bu eğilimin en somut

göstergeleri olduğu dile getirildi.

“Belediyelere kayyum atanarak halk iradesi yok sayılıyor”

OHAL ile beraber işçi ve

emekçiler üzerinde baskılar ve

yasaklar artmasına rağmen

işçiler bayramda da

mücadeleden ve direnişlerinden

vazgeçmediler.
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Tokat…İlk olarak Bizans, Fars,

ardından Selçuklu ve sonra-

sında Osmanlı’nın önemli yer-

leşim yerlerinden biri olan

Tokat’ın ismini Evliya Çele-

bi’nin oradaki izlenimlerinden

aldığı rivayet edilir. İşte saman

vb.nin çok olması sebebiyle at,

eşek, büyük ve küçük baş hay-

vanların sürekli tok olması,

“tok-at” ismini almasına vesile

olmuş denir.

Ama neyse… Bunlar

önemli değil şu an, çünkü dev-

let bugün orada uyguladığı OHAL’le, Tokat’ı

başka türlü adlandırıyor. Zaten tarım ve hay-

vancılık iyiden iyiye dışa bağımlı hale getiril-

diği için bu ismi almasına vesile olan

zenginliğinden bugün artıkº eser yok.

Yarım milyon görünen nüfusu ile bulun-

duğu ve ekonomik yapısıyla kendisiyle ben-

zer kaderi paylaşan Orta Karadeniz

illerinden daha kalabalık görünse de To-

kat’ta “gizli işsizlik” oranı oldukça yüksek. Bu

genç nüfusun oldukça yüksek bir oranının,

kaydı orada olsa bile aslında diğer bölgelere,

özelde de Marmara illerine göç etmesine

neden oluyor.

Genç nüfusun bölgeden göç etmesine

karşılık olarak, memleketlerinde kalması için

özel bir politika geliştirilmiyor, aksine göç

destekleniyor.

Gençlerin göç etmesinin desteklenmesi-

nin tek sebebi genç iş gücünü sanayinin ge-

lişmiş olduğu bölgelerde toparlamak değil.

Tokat’ı, 1990’lı ve 2000’li yılların başındaki

politik atmosferden iyice uzaklaştırmak ve

bu siyasi ortamın yeniden canlanmaması

için her türlü önlemi almak…

Ağustos ayının sonlarında 12 ve ayrıca

15 Eylül gecesi 12 kişinin tutuklanması ve de

tüm bunların ardından kentte 3 günlük

basın açıklaması ve miting yasağı getirilme-

sini başka nasıl açıklayabiliriz ki?!

Peki neden? Neden Tokat hem hala bu

kadar devletin yaprak kıpırdamasından kork-

tuğu hem de en ufak bir yaprak kıpırdama-

sında terör estirdiği bir yer?

Her ne kadar eften püften iddianame-

lerle “Tokat TEM’in işi gücü yok, kendine

meşgale yaratıyor” izlenimi olsa da, aslında

bu durumun iki esaslı nedeni var:

Devletin korkulu rüyası…

Nedenlerden ilki, yazımızın ilk kısımlarında

belirttiğimiz “Tokat’ı, 1990’lı ve 2000’li yılla-

rın başındaki politik atmosferden iyice uzak-

laştırmak ve bu siyasi ortamın yeniden

canlanma ihtimaline karşı her türlü önlemi

almak…”

Malum TKP/ML TİKKO başta olmak üzere

bir dönem de MKP, DHKP-C ve PKK’nin üs-

lendiği, eylemler gerçekleştirdiği, gerilla sa-

halarından biriydi Tokat.

Karadeniz gibi, neredeyse yüz yıldır, dev-

letin gericiliği ve ırkçılığın merkezi haline ge-

tirmek için özel politika ürettiği bir bölgede

komünist, devrimci, yurtsever silahlı örgütle-

rin burada yer almış olması ve yer alması

devlet açısından korkulu bir rüyaydı ve bu

korkulu rüya hala onları tetikte tutuyor.

Keza devletin en üst merciinde olan ve

başına “hırsız” ve “katil” tanımlamaları getir-

meden ismini telaffuz etmenin mümkün ol-

madığı Cumhurbaşkanı R. T. Erdoğan’ın sık

sık “Örgütlere isim bulmaktan alfabede harf

kalmadı” diyerek nefretini dile getirdiği Halk-

ların Birleşik Devrim Hareketi (HBDH)’nin ku-

ruluşunu ilan etmesinin ardından

Karadeniz’in çeşitli bölgelerinde eylemler

gerçekleştirmesi, bu korkularının canlı olma-

sının nedenlerindendir.

Tokat, bugün OHAL’in faşist 

yüzlerinden biridir

Tokat’ın hedef seçilmesine gerekçe olan

ikinci neden ise HDP…

Yanlış anlaşılmasın; HDP yüzünden değil,

HDP’ye düşmanlıkları daha doğrusu HDP’nin

sağladığı ortak mücadelenin Tokat’ta sınırlı

da olsa bir hareketlilik ya-

ratmasına duydukları

düşmanlık yüzünden…

Halkların Demokratik

Kongresi ve ardından

Halkların Demokratik Par-

tisi ilk kuruldukları dö-

nemlerden itibaren çeşitli

devrimci, ilerici ve yurtse-

ver kurumları bir araya

getirmiş; meclis gibi halk

demokrasisinin gelişme-

sine katkı sunabilecek

yöntemleri tartıştırmış,

yer yer hayata geçirmiş,

yer yer bu çizgiden uzak-

laşmış ama sonuçta Türkiye devrimci ve ile-

rici hareketlerinin tarihindeki en uzun

sürekli birleşik mecralar olma özelliğini ka-

zanmıştır.

HDK ve HDP’nin genel şiarı “Türkiyelileş-

mek” idi her seferinde…

Kavram tartışmalı bir söylem olsa da an-

lamı kadın, LGBTİ, erkek, Kürt, Türk, Ermeni,

Laz, Çerkez, Alevi, Sünni, Êzidî… tüm kesim-

leri bir arada tutacak bir projeydi. Bunun

karşılığını kısmi olarak bulduğu alanlardan

biri de Tokat oldu.

Dolayısıyla buna dönük tedirginlik de

arttı devlette…

Geçtiğimiz yıl Mayıs ayında, 7 Haziran

seçimleri öncesinde Tokat’ta İbrahim Kay-

pakkaya’ya dair slogan atılması üzerine köy

basan, evlere tek tek girerek tehdit eden

jandarmanın Alevilerin yoğun olarak yaşa-

dığı ilçe ve köylere bu konudaki faşist baskı-

ları bilinen ve sık sık tekrarlanan bir durum…

Düşman olunan ikinci, esas nokta da tam

olarak bu oldu.

Tokat, bugün OHAL’in faşist yüzüdür.

Ama aynı zamanda devletin korkusunun ne

olduğunu en net sergileyen de yine Tokat’ta

açığa çıkanlar olmuştur. Biz bu korkunun ne-

denini gayet iyi biliyoruz! Ama “korkunun

ecele faydası yok” der halkımız, onlar da

bunu iyi bilsinler!

Tokat’tan OHAL manzaraları: Bu neyin korkusu biliyoruz!

Halkın Gündemi / 05
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Elimize e-posta yoluyla geçen habere göre,

TKP/ML militanları 8 Eylül gecesi Beylikdüzü-

Kıraç Otoyolu’nda yol kontrolü yapan polis

noktasına EYP ile saldırı düzenledi. Şengal’in

özgürleştirilmesinin ardından çevre köylerinde

özgürleştirme hamlelerinin sürdüğü sırada

“Şilo Şehitleri İntikam Hamlesi” kapsamında

özgürleştirilen Mediban köyündeki çatışma-

larda yaralanan ve 28 Mart günü ölümsüzle-

şen Rojhat Ali (Özgür Dayan) anısına

gerçekleştirildiği belirtilen eylemde, polisin

karşılık vermesi üzerine kısa süreli çatışma çık-

tığı bilgisi verildi.

Yapılan eylemin kayıp vermeden sonlandı-

rıldığını ifade eden ve eyleme ilişkin açıklama

yapan militanlar, “Ezilen ulusların hak arama

mücadelesini en derin şekilde yüreğinde ve bi-

lincinde hisseden Rojhat Ali yoldaş, kavga-

mızda ölümsüz bir halk savaşçısı olarak

kalacaktır. Buradan bir kez daha belirtiyoruz

ki; Rojhat Ali yoldaşın hesabı sorulacak! AKP

ve onun beslemesi DAİŞ çetelerine karşı müca-

delemiz yükselerek devam edecektir” dendi.

Amed: Türkiye’de savaş hali artarak devam

ediyor. Öyle ki her dönem bir önceki dönemi

misliyle katlayarak. Bunun en somut örneği ise

15 Temmuz darbe girişiminin ardından getiri-

len OHAL uygulamasıdır. 

OHAL ile birlikte yürürlüğe konulan Kanun

Hükmünde Kararnameler (KHK) AKP iktidarı-

nın şu ana kadar devlet mekanizmasında tam

olarak hakimiyetini sağlayamadığı alanlara da

hakimiyetini getirdi. Bununla beraber Kürtlere

karşı IŞİD’i öne sürerek, devrimcilere, demo-

kratlara karşı gözaltı, tutuklama derken daha

birçok uygulama ile kendinden olmayana karşı

açtığı savaşta KHK’lerle bir gün öncesini aratır

hale getirdi. AKP iktidarı, mecliste geçiremedi-

ği kayyum yasasını KHK’lerle yürürlüğe koydu.

Bunun ardından 24 DBP ve HDP’li Belediyeye

kayyum atadı. 

Kayyum atanan belediyelerden olan

Amed’in Sur Belediyesi, destansı öz savunma

direnişinin öncesi ve sonrası Belediyenin halka

hizmet götürmesi anlamında ciddi engellerin

çıkarıldığı bir sürecin ardından AKP kayyum

atayarak halkın seçilmişlerine ve halkın irade-

sine yönelik saldırının somut örneklerinden

birine imza attı. Atanan kayyumların HDP, DBP,

DTK ve daha birçok demokratik kitle örgütü

tarafından dile getirilerek çalıştırılmayacağı

belirtilmişti. 

Amed Sur Belediyesi Eş Başkanı Azize De-

ğer de, “Yine mahallelerde halkımızın içinde,

onlarla beraber süreci tartışıyoruz. Onların gö-

rüşleri doğrultusunda onlar bizden ne isterler-

se bizde onların hizmetinde olmaya devam

edeceğiz” diye hala çalışmalarına devam ettik-

lerini söyleyerek söz ve eylemi de uyumlu bir

şekilde işlettiklerini ifade etti.

Bakanlık belediyeye sürekli 
müfettiş gönderdi
Sur Belediyesi Eş Başkanı Azize Değer Ağustos

2015’te Belediye Eş başkanlarının İçişleri Ba-

kanlığı tarafından görevden alınmasının ardın-

dan belediye meclisinin oylarıyla başkan vekil-

liğine seçilmesiyle bakanlığın baskılarının de-

vam ettiğini söyledi. 

Değer, başkan vekili olma sürecinin hemen

ardından bakanlık müfettişlerinin sürekli bele-

diyeye gelerek evrakları incelediğini ve incele-

menin 1 yıl sürdüğünü belirtti. “1 yıl süresince

de belediyede her hangi bir yolsuzluk olmadı-

ğını onlarca kanımca biliyorlar” diyen Değer,

meclisten geçirilemeyen yasanın KHK’yle ha-

yata geçirildiğini söyledi.    

“Halkımızla çalışmalarımızı beraber
yürütmeye devam edeceğiz”
“Neticede biz darbelerin tümüne nasıl karşı

çıktıysak, darbeleri lanetlediysek, doğru olma-

dığını söylediysek bugün belediyelerimize dö-

nük yapılan da bir darbedir” diyen Değer,

“Bugün hukuka uymayan bir şekilde belediye-

lerimize el konuldu. Biz hiçbir zaman halkımı-

zın çıkarları menfaatleri karşısında çalışmalar

yürütmedik. Ama bugün geldiğimiz noktada

belediyelere el konuldu. Biz yine halkın seçilm-

işleriyiz. Halkımızın içerisindeyiz, olmaya da

devam edeceğiz. Çalışmalarımızı halkımızla

beraber yürütmeye devam edeceğiz” dedi. 

Son olarak mahallelerde halkla birlikte

örülen süreci de şu sözlerle ifade eden Değer,

“Yine mahallelerde halkımızın içindeyiz. Onlar-

la beraber süreci tartışıyoruz. Çözüm önerileri-

ni alıyoruz. Bundan sonra bizim ne yapmamız

gerektiği için. Onların görüşleri doğrultusunda

onlar bizden ne isterlerse bizde onların hizme-

tinde olmaya devam edeceğiz” sözlerini son-

landırdı. 

21-27 Eylül 2016

“Rojhat Ali yoldaşın hesabı sorulacak!”

H. Merkez: MLKP FESK Kır Gerilla Birliği,

komutanlarından Berfu Dilan Canbay’ın

(Arjin Selçuk) 8 Eylül günü, Dersim’in Pulur

ilçesinde şehit düştüğünü açıkladı. 

Açıklamada şu bilgileri aktarıldı: “Arjin

yoldaş gittiği görevden dönerken akşam

saat 17.00’de Dersim’in Ovacık ilçesine

bağlı Kozluca mevkiinde bir grup yoldaşı

ile birlikte faşist AKP’nin katil ordusunun

pususuna düşüyor. Arjin yoldaş ilk andan

itibaren silahına sarılmakta tereddüt et-

medi. 1 saatlik çatışmanın ardından kobra

helikopterle alana vuran faşist ordunun

pususundan diğer yoldaşlar çıkarken Arjin

yoldaş olay yerinde şehit düştü.”

Canbay, 17 Eylül günü Amed’de yapı-

lan cenaze töreni ile sonsuzluğa uğurlandı.

Cenaze törenine Canbay’ın ailesi, ESP,

SGDF, HDP, DBP, ÖTSP ve MEYA-DER tem-

silcileri ile Ezilenlerin Hukuk Bürosu avu-

katları ve HDP Milletvekili Feleknas Uca

katıldı. Kadınların omuzlarında taşınan

Canbay’ın cenazesi Yeniköy Mezarlığı’nda

toprağa verildi.

MLKP komutanı Canbay 
Pulur’da ölümsüzleşti

H. Merkezi: TSK’nın Medya Savunma Alanla-

rı’na gerçekleştirdiği saldırı sonucu yaşamını

yitiren THKP-C/MLSPB savaşçısı Muhammed

Arslan (Kadir Tandoğan) şehit düştü. Halkla-

rın Birleşik Devrim Hareketi (HBDH) bileşen-

leri, Arslan için anma töreni düzenledi.

Saygı duruşunun ardından HBDH bileşen-

leri mesajlarını okudu.THKP-C/MLSPB adına

okunan mesajda, Tandoğan’ın 2014 yılında

saflarına katıldığı belirtilerek, yerelde milis

güçleri içerisinde yer aldığı kaydedildi.

Açıklamada, “Rojava’da kuruluşu gerçek-

leştirilen Enternasyonalist Özgürlük Taburun-

da, Parti-Cephe savaşçısı olarak, Kumutan

Rubar Qamışlo hamlesine katılarak, Kobanê

ve Cizîr kantonlarının birleştirilmesinde Parti-

Cephe bayrağını, Enternasyonalist bir dev-

rimci olarak dalgalandırmıştır” denildi.

Mesajda, şu bilgelere yer verildi: “Mu-

hammed Arslan yoldaş, Partimizin kır gerilla-

sı faaliyetlerinin başlatılmasında öncü gerilla

olarak görevlendirilmiştir. Özgürlük ateşinin

yandığı Kürdistan dağlarında, 5 Ağustos

2016 tarihinde, darbeci-faşist TC ordusunun

hava saldırısı sonucu şehit düşmüştür.”

HBDH: “Şehitlerimizin bıraktığı 
sancağı dalga dalga yayacağız!”
Darbe girişiminin ardından Türkiye’de yaşa-

nan baskılara dikkat çeken HBDH adına yapı-

lan açıklamada, Cerablus ve Rojava’ya yöne-

lik saldırıları hatırlatıldı. Mesajda, “Fakat na-

file, Türkiye, Kürdistan ve Ortadoğu emekçi

halkları, Ortadoğu halklarının demokratik

birliği temelinde ve birleşik devrim hareketi-

nin neferleri ile statükocu, işbirlikçi ve halk

düşmanı Ortadoğu düzeninin sahiplerine

aynı kararlılıkla yanıt verecektir” denildi.

Değer: “Biz yine halkın seçilmişleriyiz”

THKP-C/MLSPB gerillası
Tandoğan anıldı
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Minbic’in DAİŞ çetelerinden temizlenmesi

hamlesinin başarıya ulaşması ile beraber

medyaya düşen fotoğraflar, bölgede DAİŞ

çetelerinde somutlaşan erkek zihniyetin

en vahşi halinden kurtuluşun yansıma-

sıydı. Kadınlar kara çarşaflarını ateşe atı-

yor, sigaralarını özgürlüğe yakıyorlardı.

Erkek zihniyeti yine-yeniden üreten ve cin-

sel şiddeti bu kapsamda bir araç olarak

kullanan DAİŞ’in zulmünden kurtulan ka-

dınlar, kuşkusuz ki Suriye’de süregelen sa-

vaşın en başından beri hedefindeler.

Savaşta saldırıların bu denli hedefinde

olan kadınlar, kuşkusuz direnişin de öznesi

konumundalar.

Rojava’daki süreçle beraber kadının

mağduriyetten direnişe evrilen tarihi

bugün kendinden daha fazla söz ettiriyor;

nitekim Minbic Hamlesi’nde DAİŞ zulmüne

karşı direnen ve zafer elde eden yine ka-

dınlardır. Ve o kadınlardan birisi de YPJ’li

Viyan Antar (Asya Ramazan Anter). 

Viyan, Minbic’te DAİŞ zulmüne karşı

özgürleşmek için savaşan kadınlardan bi-

riydi. Eril sisteme karşı olan savaşımını sa-

vaşın en sıcak yerinde yürütmeyi tercih

eden Viyan’ın mücadelesi bugün Avru-

pa’da medyada cinsiyetçi bir şekilde ele

alınıyor. Erkek egemen sistem, sadece di-

rendiği topraklar üzerinde değil; dünyanın

diğer ucunda da karşısına çıkıyor. Fakat bu

defa DAİŞ’in saldırıları kadar vahşi değil;

daha “inceltilmiş” bir şekilde. Viyan’ı “Kürt

Angelina Jolie” vurgusuyla beraber işle-

yen; neden ve kime karşı savaştığı bilgile-

rinden çok “çarpıcı

güzelliği”ni ele alan

Avrupa medyası, cin-

siyetçi haberciliği ile

tam da Viyan’ın savaş-

tığı zihniyeti üret-

meye devam ediyor. 

Cinsiyetçi dile
meydan 
okumak…
Viyan’ı güzelliği ile ele

alan, onu “poster kızı”

ilan eden Avrupa

medyasının, Viyan şahsında Kürt kadınları-

nın direnişinin altını boşaltmaya çalıştığı

açıktır. Evet, Viyan direnen Kürt kadınların-

dan yalnızca biriydi. 2015 yılında YPJ’ye ka-

tılmış, askeri eğitimini tamamladıktan

sonra DAİŞ’e karşı savaşmak üzere en ön

saflarda yerini almış ve 30 Ağustos’ta

DAİŞ çeteleri tarafından katledilmişti. 

Rojava topraklarında devam eden

kadın özgürlük mücadelesi, bugün dün-

yanın her yerinde kadının var olan gü-

cünü keşfetmesi ile yankı bulurken erkek

egemen sistem her türlü aracıyla saldırı-

larını sürdürüyor. Kadının özgürleşme-

sinden, kadın bilincinin açığa çıkışından

duyulan korku bu saldırıların çeşitlenme-

sine sebep oluyor.  

Katliamlarıyla, şiddetin her haliyle,

medyasıyla, yargısıyla kadın üzerindeki ta-

hakkümünü sağlamlaştırmaya çalışan ata-

erkinin Viyan’ın mücadelesinin üzerini

kapatarak onu nesneleştirme çabaları, ka-

dının özgürleşme mücadelesinin önüne

set çekme anlamını taşımaktadır. Viyanla-

rın mücadelesini anlatmak ise erkek med-

yaya karşı verilebilecek en iyi

cevaplardandır. Bu nedenle yazmamız,

daha çok yazmamız lazım. Cinsiyetçi dile

meydan okumak, erkek anlayışı üretenlere

karşı duruşumuzu ortaya koymak için…

Son olarak;Viyan’ın silah elde  çekildiği

fotoğraf ve kara çarşaflarını yakan kadınla-

rın  fotoğrafı… Bu iki fotoğraf arasındaki

bağı yakalamak, Viyanların mücadelesini

anlamak demektir. 

“Yaşamın olduğu her yerde mücadelemizi büyütüyoruz!”
İstanbul: Sosyalist Kadın Meclisi’nin her ayın 11’inde gerçekleştirdiği “Yaşamak istiyo-

ruz” eyleminin 7.’si 12 Eylül günü gerçekleştirildi. Yeni Demokrat Kadın ve Özgür Genç

Kadın’ın da katıldığı eylemde bir aylık

kadına yönelik şiddet çetelesi açıklandı.

Basın açıklamasını yapan Gülçin

Aykul, Ağustos ayında 33 kadın katle-

dildiğini, 25 kadının cinsel şiddete

maruz kaldığını, 5 nefret suçunun işlen-

diğini, 23 çocuğun ise istismara maruz

kaldığını söyledi.
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Eşinden sistematik şiddet gören ve öldürülmek

üzereyken özsavunma hakkını kullanan Yase-

min Çakal’ın yargıladığı davanın 6’ncı duruş-

ması Bakırköy 13. Ağır Ceza Mahkemesi’nde 9

Eylül tarihinde görüldü.

Bir önceki duruşma, cinayetin meşru mü-

dafaa sonucu gerçekleşip gerçekleşmediğine

ilişkin Adli Tıp Kurumu’ndan beklenen raporun

gelmemesi nedeniyle ertelenirken bu duruş-

mada da dava beklenen raporun gelmemesi

sonucu 7 Aralık tarihine ertelendi.

Duruşmanın ardından adliye önünde bir

araya gelen kadınlar bir açıklama yaptı. Açıkla-

mada konuşan Avukat Meriç Eyüpoğlu,

“Bugün Hasret’in karar davasında erkek huku-

kun ikiyüzlülüğünü bir kez daha gördük. Mah-

keme zanlının takım elbiseyle mahkemelere

katılmasını iyi hal olarak gördü ve haksız tahrik

indirimi uyguladı” dedi.

Evlendiği erkek Yakup Kara tarafından sistema-

tik şiddete uğrayan Hasret Çamoğlu’nun “kas-

ten yaralama ve öldürmeye teşebbüs”ten

açtığı davanın 10’uncu duruşmasında karar

çıktı. Kararda hakkında 18 yıl hapis cezası iste-

nen Yakup Kara için “iyi hal indirimi” uygulana-

rak 11 yıl 3 ay ceza verildi.

Hasret Çamoğlu, iki yıl verdiği mücadelenin

ardından boşandı. Evliliğin bitmesi üzerine ev-

lendiği erkekten ölüm tehdidi alan Hasret, Ana-

dolu Adliyesi 1. Ağır Ceza Mahkemesi’nde

“kasten yaralama ve öldürmeye teşebbüs”ten

dava açtı. Son olarak 43 kere tornavidayla yara-

lanan Hasret Çamoğlu’nun Yakup hakkında

“kasten yaralama ve öldürmeye teşebbüs” su-

çundan açtığı davanın 10’uncu duruşması Ba-

kırköy 13. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü.

Mahkemeye Kadın Cinayetlerine Karşı Acil

Eylem Grubu ve çok sayıda kadın katıldı.

Hasret’in açtığı dava sonucunda tutuklanan

ve 2 yıldır süren davanın bugünkü duruşma-

sında Hasret’in avukatları tutuklu bulunan Ya-

kup’un öldürücü darbeler ile kasten öldürmeye

teşebbüsten cezalandırılmasını istedi. Mahke-

mede “takım elbisesi”yle iyi hale sığınan

Yakup’un avukatları ise beraatını istedi.

Yakup’a “kasten öldürmeye teşebbüsten”

istenen 18 yıl hapis cezası, “iyi hal indirimi” ve-

rilerek 11 yıl 3 aya düşürüldü. 

Yasemin Çakal
serbest bırakılsın

Hasret’in mahkemesinde
“iyi hal” indirimi

Viyan direnen bir Kürt kadınıydı!



Kadro sorunu, tüm devrimci süreçler açısın-

dan tayin edici önemdedir. Lenin yoldaşın

konu özgülündeki birçok yazısında belirttiği

“örgüt çalışmasında esas olanın insan se-

çimi ve uygulamanın denetimi olduğu”

yönlü yaklaşımı da, devrimci sürecin örgüt-

leyicileri olarak kadrolara işaret etmekte ve

kadro politikasının devrimin kaderi açısın-

dan kapladığı alanı göstermektedir. 

Dolayısıyla da, kitle hareketlerinden ko-

mite çalışmalarına, savaş pratiğinden sendi-

kal örgütlenmelere kadar sosyalist hareketin

önemli gündemlerini temsil eden tüm baş-

lıklar, siyaseti ve politikayı somut bir güce

dö-nüştüren kadrolarla ve kadro gerçekliği

ile temelden ilgilidir.

Kuşkusuz ki, bu çerçevedeki tek başlık

kadro sorunu değildir ancak, kadro sorunu

devrimci örgütler açısından hem bir örgüt

realitesinin sonucunu hem de bu sonuca

karşı müdahalenin ufkunu görmek açısın-

dan belirleyicidir. Buna ek olarak kadro po-

litikası, devrimci örgütler açısından

devrimin ve örgütün geleceğini şekillendir-

menin bir aracı olduğu oranda, doğru siya-

sal hattın tayini açısından da rol

oynamaktadır. Bu çerçevede Stalin “Doğru

devrimci çizgi belirlendikten sonra, her şeyi,

doğru çizginin kaderini, zafer ve yenilgiyi,

kadrolar belirler” demektedir.

Bu niteliğinden ötürüdür ki, ülkemizde

de devrimci ve komünist hareketlerin kitle

pratiği ve önderlik kapasitesi açısından yaşa-

dığı sıkıntılara dair yürütülecek tartışmanın

temel başlıklarından birisini de kadro so-

runu teşkil etmektedir. Ancak bu tartışmaya

girmeden evvel, ilk elden belirtilmesi gere-

ken nokta, TDH’nin kadro gerçekliği itibari

ile mücadele birikimindeki olumlu tarihsel

süreçlerine rağmen, özellikle 12 Eylül sonra-

sında ciddi bir gerileme yaşadığı ve 2000’li

yıllarla birlikte bu gerilemenin bir yabancı-

laşma ve bozulma alanı haline geldiğidir.

Devrimci kimlik, ideolojik donanım, ön-

derlik kapasitesi vb. açılardan su yüzüne

vuran niteliksel zayıflık, gündelik pratiğin ze-

mininde ve ideolojik eğitimden yoksun yeti-

şen kadroları doğurmakta; bu da TDH’nin

pratiğine üretkenlikten

uzak, hatalara karşı müda-

halede zayıf ve kitle prati-

ğinde tutuk kadroları

yaratmaktadır. Bu kadro

profilinin, devrimci örgüt-

ler gibi doğrudan dinamik

bir organizasyonu hantal-

lığa sürüklemek, MLM gibi

sürekli olarak yenilenen

ve koşullara göre özgüle-

nen bir ideolojiyi dogma-

lar bütünü haline

getirmekten başka bir ke-

rameti yoktur. Tüm bunların yarattığı sonuç,

kitlelerin çelişkilerinin günden güne büyü-

düğü, dayanılmaz hale geldiği bir dönemde,

devrimi ötelemek, ezilen yığınların karşı-

sında misyonunu oynayamamaktır. Bu da

kadrolar ve yabancılaşma başlığını temel bir

tartışma olarak gündemimize taşımıştır.

İdeolojiye yabancılaşma
Kadro sorunu temelinde yaşanan ilk sıkıntı

alanı ideolojiye olan yabancılaşmadır. Ya-

bancılaşmanın bu kategorisi, MLM’nin bilim-

sel rehberliğinden uzaklaşarak ve onun yol

gösteren niteliğinden öğrenmeyi esas alma-

yarak, devrimci örgütlenmeyi hem liberal ve

sekter yaklaşımlar karşısından savunmasız

hem de koşulların devrimci gerçekliğinden

kopuk bir pratik alana itmiştir.

Bu temel, devrimci örgütler açısından

ideolojik birliğe ket vurduğu gibi, örgüt içi iki

çizgi mücadelesini de engelleyerek, örgütsel

çalışmanın gelişimine ve ülke gerçekliğinde

doğru siyasal çizginin açığa çıkartılmasına

alan bırakmamaktadır.

Bunun kadro boyutuna yansıması ise,

ideolojik eğitimi kadroların kendiliğinden ça-

basına bırakmak şeklinde yansıma bulurken,

bu durum “kusurlu” bir kadro profili açığa

çıkarmaktadır. Konuyu TDH’nin güncel pra-

tiği ile örneklendirmek gerekirse; ideoloji-

den bihaber, Marksizm’in teorik sorunlarına

karşı duyarsız ve dünya devrimci pratikleri-

nin derslerinden öğrenmeyen, doğallığında

kitle pratiği karşısında onları yanlış alanlara

seferber eden bir pratik günümüzde esas

çalışma tarzı haline gelmiştir.

Pratiğe yabancılaşma
Üstte bahsettiğimiz ideolojiye yabancılaşma

meselesinin yarattığı doğal sonuç ise pratiğe

yabancılaşma olmakta, bu da devrimci ör-

gütü ve örgüt çalışmasını dar-deneyciliğe ve

sekterizme sürüklemektedir.

Kuşkusuz ki, devrimci pratik eşsiz bir

eğitmendir, ancak bu eğitmen niteliği, doğru

bir yöntem ve ayakları MLM ideolojiye

basan bir kavrayışla mümkün olacaktır. Bu

temelin sağlam olmaması, bir yandan örgüt-

sel ve önderliksel bir boşluğa işaret et-

mekte, diğer yandan ise kadro gelişimi en

baştan sakatlanmaktadır. 

Örgütsel pratik, devrimci kadro açısın-

dan en keskin dönüşüm alanıdır. Ancak bu

noktada yaşanan önderlik boşluğu, bu alanı

işlevsizleştirmekte, bu alanın somut ürünü

olan kadroları ise, kararları uygulamakta ça-

basız, örgüt çalışmasında ilkesiz, memur zih-

niyeti ile ve kendi üretkenliğini katmadan

çalışan ve örgütlü bünyede bürokratizm dı-

şında sonuç yaratamayan bir hale büründür-

mektedir.

Tüm bu saydıklarımız, pratik ile hesapla-

şıp onu geliştirmeyen bir kadro profiline

işaret ettiği gibi, devrimci saflarda ise “eleş-

tiricilik” hastalığına kaynaklık etmektedir.

Şöyle ki, yazma pratiği olmayıp-olamayıp

kolektif ürünlerin “niteliksizliğinden(!)”

dem vurmak, pratik içerisinde konumlan-

mayıp üretilen pratiği beğenmemek, örgü-

tün çağrılarına kulak asmayıp “gelişim

olmayışını” eleştirmek hep bu hastalıklı tu-

tumun ürünleridir.

Sonuç olarak…
MLM bilimi ve örgütsel çalışma karşısında

bu temelde bir pozisyon almanın ise yarat-

tığı tek sonuç, örgüt zeminini aşındırmak ve

kadroları örgüte yabancılaştırarak devrim-

den koparmak şeklinde olmaktadır. TDH’nin

tarihindeki onlarca örneğin, yaşanan daral-

manın ve saflardaki bireylerin uzun soluklu

olmayışının temel nedenini burada aramak

gerekmektedir. 

Örgütsel çalışmaya ve devrimci kimliğe

ait sorunlar, eksik ve kötürüm devrimcilik ve

yetinmecilik, bu çatlaklardan boy vermekte

buna karşı konumlanış ise doğru bir kadro

politikasını koşullamaktadır. 

80’li yıllara kadar birçok yapıda aktif üye

ve yönetici kadroların inşaatlarda ve fabrika-

larda işçi, tarlada ırgat olan, her aşamada

kitlelerin dolaysız pratiği ile temas eden ve

bunu bilimsel bir senteze çeviren karakteri,

yeniden kazanılmak zorundadır. 

Örgütsel çalışmanın hantallıkları ile ya-

ratıcı biçimde hesaplaşılmalı, bu durumun

kaynakları kadroların eğitilmesinde ve

örgüt yaşamında onlara sunulan alanın

hangi tarzda ve hangi karakterde üretildi-

ğinde aranmalıdır. 

Doğru siyasetin kitlelerin elinde bir si-

laha dönüştürülmesi meselesi, ancak bu si-

yaseti kitlelerin pratiğine taşıyan nitelikli

kadrolarla mümkündür. Bu noktada nitelik-

sel bir sıçrama için doğru bir kadro politikası

üretilmesi, kadroların ise örgütlenme ile sor-

gulayan-geliştiren ve pratikle hesaplaşan bir

ilişki geliştirilmesi gerekmektedir. Mehmet

Demirdağ’ın çağrısında bulunduğu “devri-

min atak, bilgili, fedakar kadroları” ancak bu

karşılıklı ilişki içerisinde üretilecek, tersi ise

örgütsel yozlaşma ve bütünlüklü bir yaban-

cılaşma dışında seçenek bırakmayacaktır.

Kadrolar ve yabancılaşma
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Gezi İsyanı’nı geride bırakalı 3 yıl oldu. Top-

lumsal dönüşümü oldukça etkileyen; kitlele-

rin muhalif damarını güçlendiren ve

“birlikteyken güçlüyüz”ü somutlayan; hak-

sızlığa, zulme, katliama karşı sokakları göste-

ren Gezi İsyanı’nı tetikleyen AKP iktidarının

toplumun her kesimine temas eden yasakçı

zihniyetiydi.

Gezi Parkı’nda “üç-beş ağaç”ın kesilmesi

üzerine başladığı söylenen bu isyanın esas

sebebi, çokça değerlendirmemizde bahsetti-

ğimiz üzere AKP’nin işçi ve emekçiler, ezilen

ulus ve dini inanç grupları, kadınlar,

LGBTİ’ler üzerindeki baskı politikalarının yo-

ğunlaşmasıydı. Gezi’deki “üç-beş” ağaç, yıl-

lardır süren yasakların, hak gasplarının,

zulmün, doğa ve insan katliamının hesabını

sormak için bir vesileydi. Ağaçların kesilmesi

ve yerine Topçu Kışlası yapılması ise AKP’nin

var olan baskı politikalarını kabul etmek, bir

sonraki sürece bu baskı politikalarına yenile-

rinin eklenmesine yol açmak demekti. Bu

yüzden milyonlarca kişi sokaklardaydı, mey-

danlardaydı. Korku duvarlarını yıkan milyon-

lar,  devletin polisine, TOMA’sına, biber

gazına karşı talcidiyle, maskesiyle ve yarat-

tığı pek çok korunma aletiyle susmamayı,

boyun eğmemeyi tercih etti.

Gezi İsyanı’nda biber gazını bal, meydan-

ları dar eyleyenler arasında bir kesim var ki,

belki de en çok dikkati çekenler onlardı:

Beyaz yakalılar! Gündüzleri kravat, takım el-

bise, topuklu ayakkabılar, şık elbiseler giyen

plaza çalışanları, akşamları “iş

kıyafetleri”nden arınarak polise karşı direni-

yor, yaratıcı sloganlarıyla duvarları süslü-

yordu. Peki ama neydi onları dışarı çıkaran ve

bugün çeşitli örgütlenmelerle kendilerini var

etmeye çalıştıran?

Kredi kartına bağlanan yaşamlar
Dünya bugün, geride bıraktığımız 100 yıla

göre daha farklı. 1970’ler itibariyle hız kaza-

nan neoliberal politikalar ve gelişen tekno-

loji, işçi sınıfının sorunlarını kuşkusuz belli

başlı yönleriyle farklılaştırdı. Maddi emek ve

zihinsel emek, beyaz yakalılar ve mavi yakalı-

lar, vasıflı ve vasıfsız işçiler gibi kavramlar

kendini var etmeye başlarken, çelişkiler ise

bir o kadar ortaklaşmaya başladı. Beyaz yaka-

lılar bugün, işten atılma korkusu ve mobbing

ile sistematik bir şekilde yüzyüze kalıyorlar.

Rekabeti körükleyen, bireyselleştiren ve yal-

nızlaştıran çalışma şartları, insanların iş dışın-

daki sosyal yaşamlarını aynılaştırma gibi bir

özelliğe de sahip. Bu da tam olarak yaşam

standartlarının belli bir seviyeyi yakalaması

gerekliliğinin enjekte edilmesi ile alakalı. İşte

“prezantabl giyim” zorunluluğu ile başlayan

bu süreç çalışanların hayatının her alanına sı-

zarken diğer yandan kredi kartına bağımlı bir

yaşam hazırlanmış oluyor. İşi kaybetme kor-

kusu, rekabetin körüklenmesi cenderesi de

tam olarak burada başlıyor. 

Cumhuriyet gazetesinde 12 Eylül 2016

tarihinde başlayan ve 3 sayı yayımlanan

Pınar Öğünç’ün beyaz yakalılara ilişkin yazı

dizisi bu soruları yanıtlamak üzere oldukça

veri sağlıyor. Öğünç’ün 14 Eylül 2016 tarihli

“Pers ordusuna karşı 30 Spartalıyız 3-” baş-

lıklı yazısındaki  “Neoliberalizm iş bulama-

mayı yahut kendini geliştirmeyerek, tam

odaklanamayarak işini koruyamamayı, çalı-

şanın başarısızlığı sayıyor. Bunu hissettiriyor”

tespiti ise tam da sistemin bireyselleştiren

yanıyla alakalı. Kişileri yalnızlaştıran, birbi-

rine azılı düşman haline getiren, aynı büro-

plaza içerisinde rekabet, birbirini ekarte

etme odaklı çalışma tarzı ile bireyselleştirilen

kişilerin örgütlenmesinin önü de böylece ka-

patılmaya çalışılıyor.,

Nefret ettikleri işleri yaparken işleri
“kendi”leşiyor
Gezi İsyanı’da beyaz yakalıların sokağa çıkışı

tam da bununla alakalıdır. Hemen ardından

kurulan çeşitli örgütlenmeler ise Gezi’nin

beyaz yakalılar üzerindeki önemli etkilerin-

den birisidir. Çeşitli atölyeler örgütleyerek

plazalarda başlayan ve yaşamlarının her ala-

nına yansıyan dayatılan yaşam tarzlarına inat

paylaşımı seçen beyaz yakalılar buralarda de-

neyimlerini paylaşıyorlar.

Öğünç yazı dizisinde bu atölyelerden pek

çok deneyim aktarıyor. Bunlardan biri du-

rumu özetliyor: “Siyaset bilimi yüksek lisansı

yapan Müge, bir süre özel ders verdikten

sonra beş yıldır küçük ölçekli bir halkla ilişki-

ler ajansında çalışıyor. ‘İşimden bayağı nefret

ediyorum’ diyor. Diğer yandan iyi iş arkadaş-

ları sayesinde ‘asap bozucu talepkârlıktaki’

müşterilere, ‘herkesin mutsuz olduğu ama

dünyanın en iyi şirketinde çalışıyormuşuz gibi

davrandığı’  işine katlanıyor. Mesaisinin bir

parçası da çalıştıkları firmaların itibar yöne-

timi, ki bu da bazı haberlerin çıkıp bazılarının

çıkmamasını gerektirecek bir medya ilişkisi

sağlamak. Ya da birtakım şirketler için med-

yada görüş beyan edecek uzman ayarlamak.

Bütün masa yapmak zorunda bırakıldıkları

‘pis’ işleri de konuşmaktan yana. Bir bankacı,

‘Çok esnaf batırdım. Başta vicdan yapıyor-

dum, sonra duyarsızlaştım’ diye yakınıyor-

muş. Bir çağrı merkezi çalışanının itirafını

aktarıyorlar: ‘Gündüz o kadar çok yalan söy-

lüyorum ki artık aileme, arkadaşlarıma yalan

söylerken hiçbir ahlaki kaygı duymuyorum’.

Aynı zamanda gündüz ‘kandırdığı’ müşteriyi

akşam evden arayıp o sözleşmeyi nasıl iptal

edeceğim yolunu fısıldayan da var ama.

Selin, ‘Çalışma koşulları dışında işlerin kendi-

sini de politikleştirmeliyiz’ diyor.”

Evet, dünyanın en mutlusuymuş gibi

nefret ettikleri işleri yaparken işleri

“kendi”leşiyor, kendilerinden nefret eder

hale geliyorlar; beyaz yakalı intiharları bu

nedenle azımsanamayacak kadar çok. İşten

atıldıkları halde karşılarında buldukları pat-

ron dayanışması ise cabası; patronlar, işçiler

hakkında referans verme durumunu kullanı-

yor, çalışanının başka firmada çalışmasının

önünü kesebiliyor.

Bilinen bir gerçektir; hemen her beyaz

yakalı bir sahil kasabasına yerleşip organik

tarım yapmak ister. Yapabilen hayalini ger-

çekleştirsin elbet; ama çalışma koşulları ile

hiçleştirilen hayatlara karşı örgütlenme zo-

runluluğu açıktır.

Beyaz yakalı olmak: Herşey “prezantabl” olmak ile başlıyor!
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13. Dönem Yeni Kadın MYK’sı, 5. toplantısını 9-
10 Eylül tarihlerinde yaptı. Geçmiş dönem faa-

liyetlerinin değerlendirildiği toplantıda gelecek

dönemdeki faaliyetlerin planlaması da yapıldı.

MYK’nın tam katılımı ile gerçekleşen toplantı

ATİK 7. toplantısına yönelik kısa bilgilendirme

sonrası başladı.

Toplantıda gelecek döneme ilişkin şu plan-

lamalar yapıldı:

“ABD ve AB arasında, kamudan gizli bir şe-

kilde müzakereleri süren ve sonuçta işçi,

emekçi, kadın, genç… toplumun her kesimini

olumsuz etkileyecek olan  TTIB (Trans Atlantik

Ticaret ve Yatırım Ortaklığı) ve CETA (AB – Ka-

nada Serbest Ticaret Antlaşması) anlaşmala-

rını protesto etmek için, 17 Eylül’de

Almanya’nın 7 şehrinde (Berlin, Hamburg,

Frankfurt, Köln, Leipzig, Münih ve Stuttgart)

eylemler gerçekleştirilecek. Yeni Kadın olarak

bu eylemlerde yer alacağız.

Türkiye’de 21 yıldır her Cumartesi günü, Ga-

latasaray Lisesi önünde toplanarak gözaltında

kaybedilenlerin akıbetini büyük bir inanç, irade

ve sabırla sorgulayan Cumartesi Anneleri /İn-

sanları, 24 Eylül’de 600. kez toplanacaklar. Türki-

ye’de, faşizmin tüm çıplaklığı, OHAL’in tüm

adaletsizliği ile sürdüğü, Hurşit Külter özgülünde

gözaltında kaybedilmelerin tekrar gündeme gir-

diği bu süreçte, Yeni Kadın olarak biz de 24 Eylül

Cumartesi günü örgütlülüğümüzün olduğu tüm

alanlarda sokağa çıkarak, Avrupa’da Cumartesi

Annelerinin /İnsanlarının sesi  olacağız.

Tüm faaliyet alanlarımızda, dışımızdaki kadın

kurumları ile görüşerek eylemler, eylem birliği

anlayışı ile ele alınacaktır.

Bu konuda merkezi bir bildiri kaleme alınıp

alanlara ulaştırılacaktır.

Önümüzdeki yoğun süreci ortaklaştırıla-

bilmek, tüm kurumlarımızla çalışmalarımızda

ortak aklı yakalayabilmek, kolektivizmi, sa-

hiplenme ruhunu yakalayarak başarıyı yük-

seltmek ve ÜKK’larımızın çalışmalarını

denetlemek için, 1 Ekim Cumartesi günü Al-

manya, Avusturya ÜKK’ları ve İsviçre Komi-

tesi ile ortak bir toplantı gerçekleştirilecektir.

ATİK Konseyi’nin aldığı karar doğrultu-

sunda, Federasyonlar, YDG ve Yeni Kadın

MYK ve ÜKK’lar ile 5-6 Kasım’da Frank-

furt’ta gerçekleşecek toplantıya; MYK, ÜKK

ve İsviçre Komitemizin tüm bileşenleri ka-

tılm sağlamalıdır.

Kasım ayı itibariyle örgütümüzün 25. yıl et-

kinliklerinin startını vereceğiz. Buna göre;

ATİK ve Yeni Kadın tutsaklarının Haziran

ayında başlayan mahkemeleri ile UPOTU-

DAK’ın ayda bir cuma günü, mahkeme önünde

örgütlediği etkinliklerden Kasım ayına denk

gelen etkinliği Yeni Kadın üstlendi.

Bu yıl 25 Kasım’ın Cuma gününe denk gel-

mesini değerlendirerek, 25 Kasım günü mah-

keme önünde merkezi eylem

gerçekleştirilecektir. Diğer kadın örgütlerine de

yapılacak çağrı ile bu eylem mümkün olduğunca

ortaklaştırılmaya çalışılacaktır.

Örgütümüzün 25. yıl etkinliklerinden ikincisi

ise; 10-11 Aralık’ta Frankfurt’ta gerçekleştirece-

ğimiz sempozyum ve kültürel etkinlik olacaktır.

Sempozyumun ana teması, ‘Kadına Yöne-

lik Şiddete Karşı Mücadele’ olarak belirlenir-

ken, alt başlıklar “Kadına Yönelik Devlet

Şiddeti Ve Mücadele Yöntemleri”, “Cinsiyet

ayrımcılığı”, “Sendikal mücadelede kadınların

durumu, göçmen kadınlar ve örgütlenme”,

“Avrupa’da Mülteci kadınlar ve enternasyonal

kadın mücadelesinin önemi”, “Almanya hapis-

hanelerinde kadın tutsakların durumu”, “Yeni

Kadın’ın 25 yıllık mücadele tarihi ve bugün

YK’nın önemi” olarak belirlendi. (...)

Ayrıca 2017’nin ilk 4 ayının yine kongreler

süreci olmasından kaynaklı, tarihlerin çakış-

masını engellemek amacıyla Yeni Kadın’ın

Kongre tarihlerini ve siyasal perspektif konu-

muzu da gündemimize aldık. Buna göre;

Kongre tarihleri:
04 Şubat 2017 İsviçre

11 – 12 Şubat 2017 Avusturya

18 – 19 Şubat 2017 Almanya

25  – 26 Şubat 2017 MYK Kongresi olarak

belirledik.

Hiç şüphe yok ki ÜKK’larımız için belirlediği-

miz tarihler öneri kararıdır. Diğer kurumlarımızın

kongre tarihleri ile çakışmamasına dikkat ede-

rek, ÜKK’larımız en kısa zamanda tarihlerini net-

leştirmelidirler.

Siyasal Perspektif konumuzu ise “Kadın ve

Militarizm” olarak belirledik.”

Yeni Kadın

21-27 Eylül 2016

H. Merkezi: ATİK Münih’te yargılan-

maları süren 10 devrimci tutsakla da-

yanışma amacıyla 23 Eylül günü

yapılacak mitinge çağrı yaptı.

2015 Nisan ayında Almanya mer-

kezli yapılan operasyonla gözaltına alı-

nan ve tutuklanan ATİK üyesi 10

devrimcinin mahkemeleri sürüyor.

Yargılanmaları süren 10 devrimci tut-

sakla dayanışma amacıyla 23 Eylül
Cuma günü, saat 11.00’de Münih Yük-

sek Eyalet Mahkemesi önünde kitlesel

bir miting yapılacak.

ATİK Konseyi adına yapılan açık-

lama ile tüm devrimci, demokrat ile-

rici kişi ve kurumlara duyarlılık ve

mitinge katılma çağrısı yapılırken 23

Eylül Cuma günü saat 9.30’da başlaya-

cak duruşmada tutsaklardan Musa
Demir’in savunma yapacağı belirtildi.

Yapılacak mitinge, YKP/ML (Yuna-

nistan Komünist Partisi/Marksist Leni-

nist) temsilcisi Grigorios
Konstantopoulos’un yanısıra HDP Şır-

nak Milletvekili Faysal Sarıyıldız, ABF

(Alevi Bektaşi Federasyonu)

Başkanı Baki Düzgün ve demokratik

kurum temsilcileri de katılacak.

ATİK tarafından yapılan çağrının

devamı şu şekilde: “Tüm demokratik

kamuoyu ve devrimciler Alman em-

peryalizminin Türkiyeli komünistler

nezdinde ezilen halkın çıkarına olan

büyük ideallere saldırmasına karşı

durmalıdır, duyarlı olmalıdır. Haklı

davalar gerici siyasal rejimler ve

onun mahkemeleri tarafından karar-

tılamaz.”

ATİK’ten miting çağrısı Yeni Kadın MYK 5. Toplantısını gerçekleştirdi

H. Merkezi: Fransa’da 170 bin civarında kişi

iş reformu yasasına karşı 15 Eylül günü so-

kaklardaydı.

Geçtiğimiz Nisan ayından bu yana ülke

çapında grevlere, protestolara sebep olan

ve işçi haklarını hedef alan iş reformu ya-

sası, yoğun halk muhalefetine rağmen

onaylanmıştı. CGT, FO, FSU, Solidaires,

UNEF, UNL, LDIFs sendikaları ve gençlik ör-

gütlerinden oluşan muhalif blok çağrısıyla

gerçekleştirilen genel grev, binlerin katılı-

mıyla gerçekleşti. 

Paris’in yanı sıra Lyon, Marsilya, Tou-

louse, Rennes, Grenoble, Montpellier ve

Nantes’te yapılan eylemler polis saldırısı

gerçekleşirken havaalanı çalışanlarının da

greve katılması nedeniyle Paris’teki uçuş-

ların % 15’i iptal edildi.

Fransa’da emekçiler iş reformu yasasına karşı ayaktaydı 



26 Eylül 1999, Ulucanlar Hapishanesi’nde

devrimci tutsakların direnişinin adı olarak

tarihe geçti. 10 devrimci tutsağın ölümsüz-

leştiği direnişe dair Nisan Yayımcılık’tan ya-

yımlanan “Ulucanlar’dan Günümüze
Miras” isimli kitaptan bir kesite gazetemizde

yer veriyoruz.

Erkeklerin olduğu koğuşlarda 
yaşananlar...
(…)

5. Koğuştakilerin bir kısmı, özellikle de

temsilcilerin bulunduğu bir grup her iki ça-

tışma alanının durumuna bakmak için 5. Ko-

ğuş’un çiçekliğinden geçip oradaki 4.5 (dört

buçuk) Koğuş denilen gardiyanlıktan 4. Ko-

ğuş’un çiçekliğine gidiyorlardı. Bu esnada

hem 7. Koğuş tarafından hem de 4. Koğuş

tarafından çok yoğun bir tarama yapıldı. Çe-

şitli silahlarla peşpeşe ateş açılmıştı. Av tü-

feği, G3, Keleş, tabanca hepsi kullanılmıştı.

Direniş başlayalı daha 15-20 dakika olma-

mıştı ki bu tarama gelmiş ve hedef gözetile-

rek yapılan bu tarama sonucunda birçok

tutsak vurulmuştu. Abuzer, Halil, Ümit,
Zafer, Önder şehit düşmelerine neden olan

yaraları bu tarama ile almışlardı. (...)

Tüm vurulanlar geri çekilip 5. Koğuş’un,

kulelerinin göremeyeceği yere duvar dibine

yatırıldılar. Ümit’in atardamarından vurul-

duğu belli oluyordu. Kan fışkırarak çıkıyordu.

Hemen kanı kesmek için turnike yapıldı. Bir

kemerle yaralı yerin biraz üzerinden sıkıl-

maya çalışıldı. Yine de bunun yetersiz ola-

cağı biliniyordu. “Arkadaşlar, saldırıyı

püskürtebiliriz!” derken vurulmuştu Ümit.

Abuzer’in kalbinden vurulduğu düşünüldü.

Dışarıdan bakılınca bu kanıya varılmıştı(...)

Halil kafasından, muhtemelen G3 ya da

keleş gibi bir silahla vurulmuştu. Mermi bü-

yüktü ve parçalayarak çıkmıştı. Bu da bir

tüfek yaralanmasında olurdu. Erhan yara-

lıydı, ama Halil’in kafasına tampon yapmakla

meşguldü. Halil’in de bilinci kapalıydı. Zafer

ensesinden, kulak arkasından boynuna

doğru bir yerden yaralanmıştı(...) Zafer’in bi-

linci açıktı. “Nasılsın?” diye soran herkese

zafer işareti yapıyor, konuşamıyor ya da acı

verdiğinden konuşmayı tercih etmiyor. Bir

kişiyi olsun direnişten alıkoymamak, kendi-

siyle meşgul etmemek için yarasına konulan

tamponu kendisi tutmaya başlıyor.

(…) Eylem komitesi hızlıca, belirlenen

bu duruma uygun olarak 4. Koğuş’a çe-

kilme talimatı verdi. Talimat herkese ses-

lenerek iletildi. 

- 4. Koğuş’a çekiliyoruz. Yaralıları alıp 4.

Koğuş’a çekileceğiz...

Fakat 4. Koğuş’a yaralılarla birlikte çekil-

mek hiç de kolay olmayacaktı. Çünkü 5.

Koğuş havalandırmasından çıktıktan sonra,

gardiyanlığa girmek gerekiyordu. Buradan

geçip, 4. Koğuş tarafındaki kapısından çıkıp

çiçekliği hızlıca geçip 4. Koğuş havalandır-

masına girmek gerekiyordu. 7. Koğuş’un iş-

gali için açılan kapı, bir duvarda açılmış

dikdörtgen bir boşluk-delikten başka bir şey

değildi. Üstelik burası gardiyanlık kapısının

tam karşısına geliyordu. Bu nedenle 7.

Koğuş havalandırmasındaki askerlerin yapa-

cağı bir saldırı veya silahla ateş açma duru-

munda yaralılar nedeniyle yavaş hareket

edileceği için direnişçiler kolay hedef haline

gelebileceklerdi. Neyse ki gardiyanlığın bu

kısmında bir de bir pencere vardı. Ve orası

kapının aksine 7. Koğuş’taki askerin tam

karşısına denk gelmiyordu. Hemen camları

kırıldı. Kırık camlardan zarar gören olma-

ması için birkaç kez katlanarak bir battaniye

pervazın üzerine atıldı. Önce yaralıların

hepsi gardiyanlık binasının içine taşındı. Bu

taşıma işlemi yapılırken direnişçilerden bir

kısmı da askerlerin 7. Koğuş havalandırma-

sında kalması, ilerlememesi için açılan kapı-

nın önünde onlarla çatışıyordu.

(…) Gardiyanlığa alınan yaralılar, 4.

Koğuş çiçekliğine açılan kapının yanına, yan

yana dizildiler. Kapıdan hızlıca çıkıp koşarak

4. Koğuş havalandırmasına geçmek gereki-

yordu(...) Yaralıların ikinci bir yara almaması

için henüz vurulmayanlar silahlara kendi be-

denlerini siper ediyorlardı. Bir kişi kapıdan,

anlık bakışlarla Şeftali Sokaktakileri kolluyor,

en uygun anda hazır bekleyenlere çıkmala-

rını söylüyor, onlar da mümkün olan en hızlı

şekilde kendilerini 4. Koğuş havalandırma-

sına atıyorlardı. İkişer kişi Halil ve Abuzer’i

4. Koğuş’a taşıdı. Kapıdan ateş açan asker

rahat ateş açmasın diye 4. Koğuş kapısında

iki sapancı sürekli onlara kuş lastiği denilen

sapanlarla taş atıyorlardı. Geçenlerin büyük

çoğunluğu bu sayede vurulmadan geçebil-

diler. (...)

Ümit kendisini taşırken kimsenin yara-

lanmasını istemiyordu. Gözcüye “ben kendi

başıma geçecek durumdayım” dedi. En

uygun anın işaretini bekledi. İşaret verilince

bir çırpıda 4. Koğuş havalandırmasına geçti.

Gözcü her baktığında sapancılar askere peş-

peşe taş atıyordu. Ümit’ten sonra Cafer

geçti. Önder de geçti ama tekrar bir yara

daha aldı. 

(…)

Yaralılar müşadiye duvarının altına yan

yana dizilmişlerdi. Bilinci açık olanlar yaralı

oldukları yere göre duvara yaslanmışlar.

Daha ağır yaralı, uzanması gerekenler hafif

yaralıların dizlerini yastık yapıp uzanmışlardı.

Abuzer, Halil  yan yana yatıyordu. Kafalarının

altında yaralı dostlarının, yoldaşlarının diz-

leri. Abuzer’in başı Zafer’in dizlerinde. Zafer

bir eliyle kendi yarasına, eline tutuşturulmuş

bir fanilayı kullanarak kocaman bir tampon

yapmış, onu tutuyor. Beyaz fanila kıpkırmızı

olmuş, ıslanmayan birkaç yerden beyazları

görünüyor sadece. Diğer eliyle bir çocuğu

sever gibi Abuzer’in saçlarını okşuyor. Abu-

zer’le Halil’in her an ölebileceğini tüm dire-

nişçiler biliyor. Ama yine de gözler

sağlıkçılarda. Yaralara turnike yapıp, tampon

koymaktan başka hiçbir teknik olanağı olma-

yan, ellerinden bir şey gelmediğinden çare-

sizce çırpınıyorlar. İncitmemek için,

gidişlerini geciktirebilmek için, pek mümkün

olmasa da bilinçleri yerine gelir de yoldaşla-

rına, partilerine, dostlarına söyleyecekleri

son sözlerini duyabilmek için...

(...) Abuzer’de ölüm belirtileri başlamıştı.

Henüz çok az da olsa nabız vardı. Çok zayıf

nefes alışverişi oluyordu. Fakat vücudu seğir-

meye başlamıştı. Sağlıkçılar bunun anlamını

biliyor, fakat kitleye durumu son ana kadar

söylemek istemiyorlardı.

(…)

Sağlıkçılar temsilcilere baktı. Abuzer ya-

ralanmasının üzerinden kırk dakika ile bir

saat arasında bir zaman geçmişken şehit

düşmüştü. 

“Abuzer Çat yoldaş ölümsüzdür!”

“Devrim şehitleri ölümsüzdür!”

Sloganlar peşpeşe atıldı. Sloganlar atıl-

maya başlanınca ne denildiğini anlamak

için devlet güçleri de bir süreliğine sessiz-

leşiyordu. 

(…)

Abuzer’den beş-on dakika sonra Halil

şehit düştü. Abuzer de Halil de kendi ör-

gütlerinin Ulucanlar’daki temsilcileriydi.

Devlet güçlerinin hedef göstererek ateş

açtığı Cafer’le birlikte üç temsilcinin ciddi

bir şekilde yaralanmasından ve ikisinin

daha direnişin ilk saati içinde şehit düşme-

sinden ortaya çıkıyordu.

“Halil Türker yoldaş ölümsüzdür!”

“Devrim şehitleri ölümsüzdür!”

Amutka şehitleri
Ali Karadağ komutasındaki gerilla bir-

liğinin 26 Eylül 1983 tarihinde girdiği ça-
tışmada Aziz Süer ve Murat Diri şehit
düştü.

Hıdır Yeter: 25 Eylül 1986 tarihinde
Erzincan Tercan’a bağlı Yollarüstü kara-
kolu baskınında yaralandı ve işkence ile
katledildi.

Dumanlı Şehitleri (Bahattin Günel,
Ümit Güner, Zeynel Çalpar, Leyla Kara-
koç): 27 Eylül 1998 tarihinde Tokat Al-
mus’a bağlı Varzıl köyü civarında
Dumanlı Dağlarında gerillalar ile TC or-
dusu arasında çıkan çatışmada ölümsüz-
leştiler.

Almus Kadıvakfı şehitleri (Mehmet
Şahin, Cihan Fındık): Tokat Almus’ta 27
Eylül 2001 tarihinde TC askerleri ile çıkan
çatışmada şehit düştüler.

Kavgada Ölümsüzleşenler

Ulucanlar şehidi Halil Türker’in anısına...
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Üç ‘Ermeni dölü’, üçü de birbirinden kadın.

Edebiyatla cüretkârca ilgilenen, Ermeni üç

kadın olarak Türkiye ve Ermeni Edebiyatına

ölümsüz eserler bırakan, kadın hakları savu-

nuculuğu ve öncülüğü yapan, ezilen Ermeni

halkının sorunlarını korkmadan eserlerinde

dile getiren kadınlar... Sırpuhi Düsap, Zabel

Yesayan ve Hayganuş Mark Türkiye ve Er-

meni edebiyatlarının unutulmaz üç ismi

onlar. Onlar gibi birçok kadın var kuşkusuz,

lakin bu savaşçı kadınların her birini yazama-

dığımızdan biz bu sayımızda bu üç kadını an-

latmaya çalışacağız.

Edebiyat dünyasında cesurca yazan ve

birçok eleştiriye maruz kalmalarına rağmen

vazgeçmeden fikirlerini söyleyen kadınlar.

Sırpuhi Düsap mesela, ilk Ermeni kadın ro-

mancı olarak bilinir ve döneminde Batıda

esen feminist akımdan etkilenerek kadınla-

rın özgürleşmesi için kendi topraklarında fe-

minizmin ilk temsilcilerinden olmuştur. 

Kadınların eğitim ve eşit yaşam hakları-

nın sıkı bir savunucusudur. Romanlarını, ya-

zılarını, konuşmalarını hep bu fikirleri

yaymakta araç olarak kullanan Düsap, iyi bir

romancı olmak için değil romanı iyi kullan-

mak için uğraşan bir edebiyatçıydı. Bundan-

dır ki ilk romanı “Medya”, Romantizmin

etkisindeki Batı Ermeni Edebiyatında ol-

dukça çok eleştirilmiş ve “fazla” cesur bulun-

muştur. Çünkü romanda “geleneksel” kadın

rollerini sorgulayıp toplumsal sorunları işle-

mişti. Eserlerinde kadın meselesini korkma-

dan yazmaya devam ettiği ve kadınların

toplumdaki ezilişini çok sert eleştirdiği için

“dekolte edebiyat” yaptığı gibi oldukça erk

ve hazmedemeyen eleştirilere maruz kalmış-

tır. Düsap gibi ve ondan etkilenen birçok Os-

manlı/Türkiye doğumlu Ermeni kadın yazar

vardır, onlar maruz kaldıkları ırkçı ve cinsi-

yetçi yaklaşımlara, soykırımlara rağmen sa-

natlarından ve davalarından vazgeçmemiştir.

“Bayan Düsap

ve Tovmas Terzi-

yan” adlı yazısında

bahsettiği üzere

Düsap’tan etkile-

nen ve kendini ge-

liştirmek için

onunla görüşmeler

yapan Zabel Yesa-

yan’ın ise kadın

meselesine bakış

açısı Düsap’tan

biraz daha farklıdır.

O kadın sorunla-

rına gerçekçi gözle bakılması gerektiğini ve

kadınların kurtuluşunun eğitim fırsatı ve eşit

haklarda değil, sistemin tamamen değişme-

sinde olduğunu savunmaktaydı. Öyle ki “Jön

Türk Devrimi”ni eleştirmiş ve çoğu aydın

gibi, devrimin ülkeyi iyi yönde değiştirdiğini

ve her şeyin hallolduğunu değil aksine ül-

kede her şeyin daha kötü bir hal aldığını sa-

vunmuştur.

“Devrim” sonrasında yaşanan Ermeni

soykırımı ile de bu düşüncesinde haklı ol-

duğu kanıtlanmıştır. Devrimci düşüncelere

sahip olan Yesayan eserlerinde de bunu sı-

nıfsal konuları işleyerek göstermiştir zaten.

Ermeni Soykırımından nasibini almış olan Ye-

sayan ilk önce Bulgaristan’a daha sonra ise

SSCB Ermenistanı’nın kurulmasıyla buraya

geçer. SSCB Ermenistanı’nı savunan Yesayan

eserlerinde Ermenilerin yaşadığı sıkıntıları ve

soykırımları çok kez işler. Stalin’in kovuştur-

maları esnasında ise milliyetçilikle suçlana-

rak Sibirya’ya sürülen Yesayan burada sebebi

bilinmeyen bir şekilde hayatını kaybeder. 

Aynı bu iki cesur kadın gibi döneminin zor

koşullarında hem sanat yapmaya hem de fi-

kirlerini savunmaya çalışan bir diğer kadın ise

Hayganuş Mark’dır. Onun edebi dilinin güçlü-

lüğü, erkeklerin her zamanki tavırlarıyla ka-

bullenilememiş ve ilk eserlerini çıkarttığında

bu eserlerin bir kadın tarafından kaleme alın-

dığına inanılmamıştı. Tüm bu cinsiyetçiliğe

rağmen güçlü edebi dili ve kadın bilinciyle var

olmaya devam etti Hayganuş. Birçok dergi ga-

zete peş peşe kapatılırken (özellikle kadın

dergileri) o çıkartılan en uzun soluklu (14 yıl)

kadın dergisi Hay Gin’i (Ermeni Kadın) çıkart-

maya başladı. O özellikle Sırpuhi Düsap ve

Zabel Asadur’dan (Sibil) oldukça etkilenmiş ve

kendini onlarında içinde bulunduğu feminist

halkanın bir parçası saymıştır. Milletperver

Edebiyat Komisyonu’nun başkalığını yaparak

taşradaki Ermeni kızların okuması için okulla-

rın açılmasını sağlayan Mark, ayrıca okullar-

daki müfredatın erkek egemen bakış açısıyla

hazırlandığını söyleyerek müfredat hazır-

lanma aşamasında kadınların da bulunması

gerektiğini söylemiştir.

Kendi dönemlerinde yaptıkları, savun-

dukları ve sanatlarıyla günümüze çok fazla

katkıda bulunmuş ve yolumuza ışık tutmuş

kadınları Yeni Demokrat Kadınlar olarak say-

gıyla anmaya ve onların ışığında “tarihi avcı-

ların elinden almaya” devam edeceğiz.

Irkçılığın, cinsiyetçiliğin ve soykırımın gölgesinde
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H. Merkezi: Demokratik kamuoyunun

tepkisine karşın 2013’te iş makineleriyle

yıkılan Emek Sineması’nın mücadelesi

belgesel film oldu. “Emek Bizim İstanbul

Bizim” inisiyatifinin kolektif olarak hazır-

ladığı 43 dakikalık belgesel filmin adı

“Özgürleşen Seyirci: Emek Sineması

Mücadelesi” olarak belirlendi. 

Film, dünya galasını bu yıl Alman-

ya’da 31 Ekim-6 Kasım tarihlerinde dü-

zenlenecek DOK Leipzig’deki “Türkiye

Belgeselleri” seçkisinde yapacak.

Filmin Türkiye’deki gösterim yerleri

ve tarihleri ise henüz belli değil. 

Emek Sineması
mücadelesi film oldu

üç sanatçı kadın

12/ Kültür-Sanat

Hande Kader için translar kamera karşısına geçiyor
H. Merkezi: Hande Kader’in katledilmesinin ardından Uçan Süpürge Kadın ve İletişim

Derneği ve Pembe Hayat bir araya gelerek transların gündelik yaşamlarına dikkat çeke-

cek bir çalışma başlatıyor. Transların günlük yaşamlarını foto-hikayeler ile anlatmayı kap-

sayan çalışmada çekimleri Sadık RL, Buğra Ergünve Pembe Sanat’tan Ömer Tevfik

Erten gerçekleştiriyor.

Uçan Süpürge Kadın İletişim ve Araştırma Derneği ve Pembe Hayat LGBTT Dayanışma

Derneği’nin Pembe Sanat ekibinin çalışmalarıyla gerçekleştirilecek foto-bellek çalışma-

sında translar Hande Kader için gündelik yaşamlarıyla objektif karşısına geçiyor.

Hande Kader’e ithaf edilecek çalışma boyunca birikecek fotoğraf ve hikayeler her haf-

tapembehayat.org ve ucansupurge.org sitelerinde yayımlanacak.

İlk foto-hikaye ise 24 Eylül Cumartesi günü Buse Kılıçkaya’nın hikayesi ve fotoğraflarla

başlıyor.

Dosya: Tarihi avcıların elinden alan kadınlar



Amed: Darbe girişimi ardından Ce-

maat’e yönelik gözaltı, baskın, ka-

patma, el koyma ve tutuklamaların

belli bir doygunluk kazanmasıyla

şimdi saldırılar devrimci, demokrat

ve yurtseverlere yönelmeye başladı.

Özellikle de 13 Şubat 2016’da ya-

yımlanan başbakanlık genelgesi ile

Eğitim-Sen’in de içinde bulunduğu

legal olan kurumların marjinalize

edilerek hedef tahtasına oturtul-

ması sonrası  süreç adeta cadı avına

dönüştü. Toplu gözaltı, katliam,

imha derken 5 Eylül itibariyle KESK’e

bağlı Eğitim-Sen’e üye 9 bin 628 eği-

tim emekçisi açığa alındı. 4 bin 318

öğretmenin açığa alındığı Amed’de,

Eğitim-Sen 2 No’lu Şube Eş Başkanı Saliha

Zorlu, “Bu kent bizim. Bu kentin dokusu

biziz. Emeği biz üretiyoruz. Biz her yerde-

yiz. Bu anlamıyla bizim buradan sökülüp

atılmamız gerçekleşemez” dedi. Zorlu ile

gerçekleştirdiğimiz röportaj şu şekilde:

- Öğretmenlere yönelik açığa alınma-

lar özellikle de T. Kürdistanı’nda gerçek-

leştirildi. Sizce bunun öğrencileriniz

üzerindeki etkisi nasıl olacak?

- Bölgenin kültürünü demografisini

çok iyi bilen insanlarız. Eğitim-Sen’de ör-

gütlü olan arkadaşlarımızın hepsi aslında

hem demokratik özleri hem de kültürel

alt yapıları sayesinde bu toplumla ortak-

laşmış bulunmakta. Eğitim-Sen olarak yıl-

lardır laik, bilimsel bir eğitimden yana

olduk. Çocuklarımızın yaşadıkları travma-

ları çok iyi biliyoruz. Bu travmaları gerçek-

ten bu kültürün bağrından gelen

öğretmenler olarak iyileştirici pozisyon-

dayız. Yani bu toplumu tanımayanların

gelip burada çocukların yaşadıkları trav-

maları derinleştirmesinden korkuyoruz. 

- Eğitim-Sen olarak sürece ilişkin ne

düşünüyorsunuz?

- Biz toplumun akciğerleri gibiyiz. Eğer

toplum yönetimler düzeyinde nefes ala-

mıyorsa halk STK’lar düzeyinde nefes al-

maya çalışır. Bu anlamıyla Eğitim-Sen’in

hedef haline getirilmesi ve bertaraf edil-

meye çalışılması, toplumun akciğerlerini

de yok etmek demektir. 

Burada süren savaş travmatik bo-

yutta iz bıraktı. Bu izi yavaş yavaş iyileş-

tirmenin çözümü diyalog yolunu tekrar

oluşturmaktadır. 

Biz hep şunu söyledik: Diyalog ve hu-

kuku, bir zemin haline getirin. Hukuk ze-

mininden çıkmak var olan hukuksuzlukları

daha fazla derinleştirecektir. Hukuk zemi-

ninden uzaklaşmak demek zaten anla-

maktan uzaklaşmış bir toplumu birbirin-

den iyice koparacaktır. Bu anlamıyla bu

işin yürütücülerinin bu yanlıştan dönmesi

gerektiğini düşünüyoruz. 

- Bu hukuksuzluktan nasıl dönülebilir?

- Yapay bir kamuoyu oluşturulmaya,

Eğitim-Sen’i kriminalize etmeye çalışıyor-

lar. Toplum dışı bırakmaya, marjanilize et-

meye çalışıyorlar. Ancak biz şunu

biliyoruz. En yakın çevremizden, kendi

çevremizden bunu biliyoruz ki; kahve-

lerde, sokaklarda, evlerde her yerde Eği-

tim-Sen’li öğretmenlerin açığa alınması

konuşuluyor. Ciddi bir travma yaşanıyor.

İnsanlar kendileriyle diyalog halinde bir

öğretmen istiyor. Yıllarca diyalogsuz kal-

dıkları devlet kurumlarıyla bir diyalog ya-

kalamışken bundan vazgeçmek

istemiyorlar. O yüzden de toplumun ta-

leplerine kulak tıkamak yerine “Orada ya-

şanan nedir?”, “Halk Eğitim-Sen’li

öğretmenleri neden bu kadar sahipleni-

yor?” diye düşünüp bu yanlıştan dönme-

leri geriyor. Yoksa kriz ve kaos

derinleşecek. 

- Eğitim ve öğretimin engellenme-

siyle krizin daha da derinleşeceğini ifade

ediyorsunuz. Bunu biraz açabilir misiniz? 

- Oluşan kaos devlet geleneğinin so-

nucudur. Eğitim sistemi hep siyasi darbe-

lere uğramış. Her gelen iktidar kendisine

göre eğitimi şekillendirmeye çalışmış.

Bugün de bunu yaşıyoruz. 2015-2016 eği-

tim ve öğretim yılında özellikle bölge-

mizde eğitim gerçekten yapılmaz

durumdaydı. Hatta yapılamadı. Birçoğu

resmi olarak ve onlardan daha fazlası fiili

olarak kapatıldı. Birçok okulumuz yarım

gün işler hale getirildi. Böylesi bir yılı ge-

çirdikten sonra şunu fark ettik ki; çocukla-

rın ne kadar eğitim aldığı bunların

umurlarında değil. 

- Amed’de 4 bin 318 eğitimcinin

açığa alınması bu durumu nasıl etkiler?

- Öncelik her zaman öğrencidir. Bizim

çocuklarımızın çoğunun açıkça söylüyo-

rum; okul tek sosyal alanıdır. Sosyalleşe-

bildiği; evden çıkabildiği tek alandır.

Burası yoksul bir kenttir. 4 bin 318 öğret-

menin açığa alınması demek bu sayıyı

40’la çarparsanız o kadar öğrencinin

evine geri dönmesi demektir. Yani öğren-

cinin eğitimden uzaklaşması ya da eğiti-

minin sekteye uğraması sıkıntı görmesi

çocuklarda ciddi bir travmaya neden ola-

caktır. Bu ülkedeki insanlardan bir kere

umudu aldılar. “Öğretmenlerimizi bu şe-

kilde alıyorlar” algısı toplumda gelişirse

ciddi bir kopuş yaşanacaktır. 

- Son olarak belirtmek istediğiniz bir

şey var mı?

- Biz bir emek örgütü olarak halkın

nabzını tutan içinde yaşayan bireyler

olarak olarak şunu söyleyebiliriz; Bu kent

bizim. Bu kentin dokusu biziz. Emeği biz

üretiyoruz. Biz her yerdeyiz. Bu anla-

mıyla bizim buradan sökülüp atılmamız

gerçekleşemez. 
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“Bu kentin dokusu biziz, emeği biz üretiyoruz”
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H. Merkezi: Suriye iç savaşının ardından Tür-

kiye’ye gelen ve Avrupa’ya geçiş kapıları

AB’li emperyalistler ve TC devletinin çıkar

dalaşının bir parçası olan 3 milyon Suriyeli

mültecinin 1 milyondan daha fazlasını çocuk

mülteciler oluşturuyor. Ancak kayıtlara geç-

meyen çocuk mülteciler en çok yine Tür-

kiye’de mağdur ediliyor. Emekleri,

bedenleri, organları… BirGün gazetesinde

yayımlanan “Suriyeli çocuklar: Kayıp nesil”

başlıklı yazıyla bu çocukların yaşadığı sorun-

lar raporlardan yola çıkılarak ayrıntılı bir şe-

kilde kaleme alındı.

Buna göre dünyadaki en büyük sığın-

macı nüfusa ev sahipliği yaptığı ve çocuk sı-

ğınmacı oranında birinci sırada olduğu

uluslararası kuruluşlarca ifade edilen Türki-

ye’ye ilişkin özel kurumların ortaya koyduğu

rakamlar, yaşanan sömürü ve can güvensiz-

liğinin boyutlarını gözler önüne seriyor. UNI-

CEF, Suriye ve aralarında Türkiye’nin de

bulunduğu ülkelerde 8 milyon 4 bin Suriyeli

çocuğun insani yardıma ihtiyaç duyduğunu,

savaş sırasında 3 milyon 7 bin çocuğun doğ-

duğunu, bu rakamın Suriyeli çocukların üçte

birini oluşturduğunu ve hayatlarının şiddet,

korku ve göçle şekillendiğini vurguluyor. 

Türkiye’de yaşananların izi ancak uluslar-

arası kuruluşların raporlarındaki çarpıcı tes-

pitlerde görülüyor. Bu kuruluşlar arasında

yer alan New York merkezli İnsan Hakları İz-

leme Örgütü, Türkiye’de okul çağındaki Suri-

yeli çocuklar üzerine yayınladığı raporda,

Türkiye’de bulunan 400 binden fazla Suriyeli

çocuğun eğitim hakkından mahrum kaldı-

ğını belirtiyor. Türkiye’de yapılan araştırma-

ların en önemlilerinden biri, Türkiye İşveren

Sendikaları Konfederasyonu’nun araştır-

ması oldu. Sendika, kayıtlı 2 buçuk milyon

Suriyeli sığınmacının yüzde 54’ünün çocuk-

lardan oluştuğunu ifade ediyor. Sendikanın

araştırmasına göre bu çocuklar, başta tekstil

atölyeleri olmak üzere, birçok sektörde kayıt

dışı çalıştırılıyor.

Kayıp olan ve haklarında kayıt tutulma-

yan binlerce çocuğun organ ise mafyasının

eline düşmüş olabileceği düşünülüyor. Elde

edilen bilgilere göre, Türkiye’de bulunan Su-

riyeli çocukların yüzde 10’u kayıp, geri ka-

lanlar ise hayati tehlike altında.

Suriyeli çocukların yaşadığı bir başka

tehlike de cinsel istismar. Yine çeşitli sivil

toplum kuruluşlarının yaptığı araştırma-

lara göre, Suriyeli yüzlerce çocuk sığın-

macı, kamplarında cinsel istismara

uğruyor. Antep’in Islahiye ve Nizip kamp-

larında toplam 35 Suriyeli çocuğun cinsel

istismara uğradığına ilişkin mahkemeye in-

tikal eden olayların dışında, Antep-Kilis

Tabip Odası’nın raporuna göre her gün

kamplarda yaşayan yüzlerce çocuk cinsel

istismara uğruyor. Araştırmada, küçük

yaşta kız çocuklarının yaşça çok büyük in-

sanlara “kuma” olarak verildiği ya da para

karşılığı satıldığı belirtiliyor.

Dersim: Seyit Rıza Meydanı’nda 6 Eylül tari-

hinde zırhlı bir araç, Naciye Özdemir

adında yaşlı bir kadını ezdi.

Zırhlı aracın altında kalan Naciye Özde-

mir adlı yaşlı bir kadın çevredekilerin yardı-

mıyla Devlet Hastanesi’ne kaldırıldı ancak

burada yaşamını yitirdi. Polisin kadını ez-

mesi sonrası Seyit Rıza Meydanı’nda bulu-

nan kitle çarpan aracın önünü keserek

kaçmasını engelledi. Korkan zırhlı aracın şo-

förünün fotoğrafını çeken kitle, polisin aracı

olay yerinden çıkarmasını engelledi. Kitle ile

polis arasındaki gerginlik arttığı için takviye

polis ekipleri gelerek Özdemir’i ezen pan-

zeri alandan kaçırdı. 

Dersim halkı bir sonraki gün Naciye Öz-

demir için sokağa çıktı. Emek ve Demokrasi

için Güçbirliği çağrısıyla “Mesut İlkbahar,

Şükrü Abay, Naciye Özdemir Katledildi. Katil-

ler Halka Hesap Verecek!” pankartıyla Sanat

Sokağı’nda toplanan yüzlerce kişiyle Naciye

Özdemir’in katledildiği alana protesto yürü-

yüşü yapıldı.

HDP, DBP, ESP, EMEP, DHF,

Partizan, Dersim HDP milletvekili Alican

Önlü’nün katılımının yanı sıra esnafın da ke-

penk kapatarak katılım yaptığı yürüyüşte sık

sık “Dersim faşizme mezar olacak”, “Katil

devlet hesap verecek” sloganları atıldı. Na-

ciye Özdemir’in katledildiği yere alkış ve zıl-

gıtlarla yüründü. Emek ve Demokrasi için

Güçbirliği adına DBP İl Eşbaşkanı Hülya

Yer tarafından bir açıklama yapıldı. 

Açıklamada Dersim’de süren askeri ope-

rasyonlarla birlikte dün yaşamını yitiren Na-

ciye Özdemir ile birlikte, son bir ayda 3 sivilin

katledildiğine dikkat çekildi. Yakın zamanda

katledilen Mesut İlkbahar, Şükrü Abay gibi

aynı devlet zihniyeti tarafından şimdi de Na-

ciye Özdemir’in de katledildiği dile getirildi.

Yaşanan olay sonrasında savcılığın olay ye-

rine gelmediği belirtilerek, Naciye Özdemir’i

ezen araçtaki özel harekâtçıların halka teh-

ditler savurarak olay yerinden kaçmaya çalış-

tıkları ifade edildi. Yer, Dersim Halkı’na birlik

ve mücadeleyi birlikte büyütme çağrısı yapa-

rak sözlerini tamamladı. Konuşmanın ardın-

dan Naciye Özdemir’in katledildiği yerde

oturma eylemi yapılarak,  “Katiller halka

hesap verecek”, “Direne direne kazanacağız”

sloganlarıyla açıklama sona erdi.

Dersim’de zırhlı araç bir kadını katletti

H. Merkezi: Minbiç Hamlesi’nde DAİŞ’e karşı

savaşırken 20 Haziran’da ölümsüzleşen BÖG

savaşçısı Eylem Ataş’ın cenazesinin Türki-

ye’ye getirilmesi için yapılan başvuruya İçiş-

leri Bakanlığı tarafından verilen yanıtta

gerekçe olarak sınır kapılarının kapalı olması

gösterildi.

Cenazesi aylardır ailesine teslim edilme-

yen Eylem Ataş’ın (Cemre Heval) Türkiye’ye

getirilmesi için yapılan başvurunun ardından

İçişleri Bakanlığı’ndan yazılı tebligat gönde-

rildi. Tebligatta yurtdışından gelen cenaze-

lerde yetkili makamdan verilmiş bir cenaze

nakil belgesinin olması gerektiği belirtildi.

Bakanlık cenazenin Türkiye getirilmesi

için Suriye hükümetinden resmi belge gerek-

liliği şart koştuktan sonra gönderdiği tebli-

gata “Suriye’de yaşanan iç savaş nedeniyle

resmi ilişkilerde tanınan ve muhatap kabul

edilebilecek resmi bir otorite olmadığını”

ifadesini ekledi. İşi yokuşa sürmek için elin-

den geleni yapan bakanlık kabul edilse bile

Urfa sınır kapısının kapalı olmasını da ba-

hane etti.

İçişleri Bakanlığı'nda bahaneler tükenmiyor

Türkiye’de Suriyeli çocuklar “kayıp nesil”!



Haber / 15Özgür Gelecek / 100

H. Merkezi: DBP’li belediyelere kayyum atan-

masına karşı birçok ilde sokağa çıkıldı; halk,

kayyuma karşı direniş vurgusu yaptı.

Amed

11 Eylül’de, Sûr Belediyesi’ne Vali Yardım-

cısı Bilal Özkan’ın kayyum atanmasına ilişkin

belediye hizmet binası önüne yapılmak iste-

nen açıklamaya polis izin vermedi. Yapılmak

istenen açıklama öncesi belediyenin önünde-

ki yolu trafiğe kapatan polisler, belediye bina-

sını TOMA, zırhlı araçlar ve bariyerlerle ablu-

kaya aldı. Açıklamaların yapıldığı sırada kitle-

ye saldıran polise taşlarla karşılık verildi.

Wan

Kayyum atanan Rêya Armuşê (İpekyolu),

Erdîş ve Artemêt’te (Edremit), halk belediye

binalarının önünde bir araya geldi. Rêya Ar-

muşê belediyesi önünde bir araya gelen halk

açıklama yaptı. Açıklamada sık sık, “Baskılar

bizi yıldıramaz” sloganları atıldı.

Mûş

DBP’li Kop (Bulanık) Belediyesi’ne kay-

yum atamasına yönelik öfke büyürken DBP

binası önünde bir araya gelen HDP Milletveki-

li Ahmet Yıldırım, Milazgir Belediye Eş Baş-

kanlarının da aralarında bulunduğu kitle, be-

lediye binası önüne yürüdü. Dev Türk bayra-

ğının asıldığı belediye binası önüne gelen kit-

le, burada basın açıklaması yaptı. Yapılan

açıklamalarda, hem parti olarak hem

halk olarak kayyuma direnecekleri

söylenirken, tüm Kop halkı direnişe

çağırıldı.

Mêrdîn

Nisêbîn ve Şemrex (Mazıdağı) ilçe-

lerinde İçişleri Bakanlığı’nın talimatıy-

la belediyelerine kayyumun atanması

gerçekleştirilen basın açıklaması ile

protesto edildi. Nisêbîn’de Barış Parkı’nda bir

araya gelen aralarında HDP Mêrdîn Milletve-

kili Gülseren Yıldırım ve Belediye Eş Başkan-

larının da bulunduğu onlarca belediye çalışa-

nı, açıklama yaptı. Belediyelere kayyum atan-

ması Dersim, Mêzgêr, Pulur, Perî, Pîlümûriye,

Xozat, Qisle Belediye başkanları tarafından

protesto edildi.

Dersim

13 Eylül’de, DBP’li belediyelere kayyum

atanmasının ardından Dersim’deki belediye

başkanları ve halk, iradelerine sahip çıkacak-

larını belirterek eylem gerçekleştirdiler . Yüz-

lerce kişinin bir araya geldiği Sihenk Mahalle-

si’ndeki Aşitî (Barış) Parkı’ndaki eylemde be-

lediye başkanlarının ortak imzalı metni okun-

du. Halkın iradesini yok sayan, seçilmiş yerel

yöneticileri görevden uzaklaştıran, halk irade-

sini tanımayan bu zihniyete karşı direniş çağ-

rısında bulunuldu.

Colemêrg

14 Eylül’de, Colemêrg Belediyesi Eş Baş-

kanvekilleri Şaban Alkan ve Fatma Yıldız’ın da

aralarında bulunduğu 10 kişi kayyum işgaline

karşı açlık grevi başlattı. Konuya ilişkin DBP il

binasında yapılan basın toplantısına belediye

yöneticilerinin yanı sıra HDP Colemêrg Millet-

vekili Nihat Akdoğan, HDP ve DBP il yönetici-

leri ile demokratik kitle örgütü temsilcileri ka-

tıldı. 15 Eylül günü ise  kayyum atamasına

karşı süresiz dönüşümlü açlık grevinin sürdü-

ğü DBP binasına polis baskın yaptı, 20 kişi

gözaltına alındı.

Antalya

DBP’li 24 belediyeye kayyum atanması

HDP Kepez İlçe Örgütü önünde yapılan basın

açıklamasıyla protesto edildi. Onlarca kişinin

katıldığı eylemde, “Direne, direne kazanaca-

ğız”, “İrade halkındır, irademe dokunma”,

“Baskılar bizi yıldıramaz” sloganları atıldı.

21-27 Eylül 2016

Halk kayyuma karşı nöbette!

H. Merkezi: KHK ile keyfi bir şekilde açığa alı-

nan binlerce öğretmen ve eğitim emekçisi

için eylemler yapılmaya devam ediyor.

Dersim

12 Eylül’de; Pulur halkı, ilçelerindeki tek

eğitim kurumu olan Gözeler İlkokulu’nda gö-

revli tüm öğretmen, idareci ve memurların

görevlerinden alınmasına dönük tepkilerini

düzenledikleri yürüyüşle gösterdi. Turistik

Otel önünde bir araya gelen ilçe halkı, açtıkla-

rı “Baskı ve şiddet politikalarınız karşısında

diz çökmedik, çökmeyeceğiz” pankartı arka-

sında ilçe merkezine doğru yürüyüşe geçti.

Yol boyunca “Faşizme karşı omuz omuza”

ve “Gün gelecek devran dönecek AKP halka

hesap verecek” sloganları atan kitlenin yürü-

yüşünün son bulmasının ardından açıklama

yapan Eğitim Sen Pulur Temsilcisi Turhan Bil-

ge, Dersim’de 418’i öğretmen, 86’sı memur

504 memurun işten atılmasını kınadı. Hafta

boyunca Dersim Merkez’de de öğretmenler

ve eğitim emekçileri eylemlerine devam

ederlerken Dersim’de açığa alınan 504 eğitim

emekçisinden 419’u görevlerine iade edildi.

Antakya

Eğitim-Sen üyesi 928 öğretmenin açığa

alınmasına karşı Antakya ve Samandağ’da öğ-

retmenler, veliler ve öğrenciler 14 Eylül günü

sokağa çıktı.

Eğitim-Sen Antakya Şubesi’nin çağrısıyla

“928 öğretmenimiz derhal görevine iade edil-

sin! İşimizi ve öğretmenlerimizi geri istiyoruz”

denilerek basın açıklaması gerçekleştirildi. Sa-

mandağ halkı da aynı taleple Abdullah Cö-

mert alanında bir araya gelerek oturma eyle-

mi yaptı.

Wan

Eğitim Sen üyesi emekçiler 15 Eylül günü

tasfiyeye karşı Feqiyê Teyran Parkı’nda basın

açıklaması yaptı. “Zafer direnen emekçinin

olacak” pankartının açıldığı açıklamada, “Sa-

vaşa hayır dediğim için görevden alındım”,

“Ekolojik toplum istediğim için görevden alın-

dım” gibi dövizler taşındı. Basın açıklamasını

okuyan Eğitim Sen Wan Şube Eş Başkanı Gül-

can Kaçmaz Sağyiğit, eğitim emekçilerine yö-

nelik tasfiyeye tepki göstererek hukuksuz şe-

kilde açığa alınmalara karşı bundan sonra da

alanlarda olacaklarını söyledi.

Riha

KESK Şubeler Platformu, nöbet eylemi

gerçekleştirdi. Nöbet eylemine Hewag (Bozo-

va) Belediyesi Eş Başkanları, Belediye Meclis

üyeleri, DBP, HDP ilçe örgütleri, Demokratik

İslam Kongresi üyeleri dayanışma ziyaretinde

bulundu. 

Açığa alınan eğitim emekçileri eylemlerine devam ediyor
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Kanun Hükmünde Kararname (KHK)’lerin
hedefindeki kesimin ezilenler olduğu son
süreçte devletin saldırıları ile beraber
bir kez daha kendisini gösterdi. 24’ü
DBP’li 28 belediyeye kayyum atanması
ve 11.285 eğitim emekçisinin açığa alın-
ması ile hedefine Kürt halkı ve emekçile-
ri koyan TC/AKP, OHAL’i muhalif her ke-
simi sindirmek ve var olan toplumsal mu-
halefet dinamiğini yok etmek üzere kul-
lanmaya devam ediyor. 

Yaklaşık bir buçuk yıldır sürmekte
olan savaş konseptini OHAL ile “taçlandı-
ran”, yasal olmayan OHAL koşullarını 15
Temmuz darbe girişiminin hemen ardın-
dan ilan ettiği OHAL ile yasallaştıran
devlet, bu kapsamda KHK’leri ile saldırı-
larına devam ederken 8 Eylül günü Eği-
tim-Sen üyesi 11.285 öğretmeni açığa
aldı. İşçi ve emekçilerin grev ve direniş-
lerini OHAL’i gerekçe göstererek kırmaya
çalışan, sermaye grupları ile beraber iş-
ten çıkarmaları yoğunlaştıran devlet,
eğitim emekçilerini açığa alarak saldırı-
larına bir yenisini eklemiş oldu. 

Dayanışmadan korkuyorlar!
8 Eylül günü Milli Eğitim Bakanlığı (MEB)
tarafından illere gönderilen yazıda, 11
bin 285 Bakanlığa bağlı okul ve kurum-
larda görevli personelin, güvenlik kuv-
vetlerince “bölücü terör örgütüne karşı
yürütülen iç güvenlik operasyonları ile
güvenlik amacıyla alınan diğer tedbirleri
ve bazı illerde ilan edilen sokağa çıkma
yasağını akamete uğratmak ve eğitim
öğretim hakkını engelleyici nitelikte ey-
lemlere katılarak terör örgütüne destek
verici nitelikte faaliyetlerde bulunduğu-
nun” tespit edildiği bildirildi. Yani eğitim
emekçilerinin açığa alınmalarının sebebi
T. Kürdistanı’nda TC devletinin uyguladı-
ğı katliam ve yıkım politikalarına karşı
çıkmak oldu.

Cizîr, Sûr, Farqîn, Silopiya, Gever, He-
zex gibi bir çok ilçesini Temmuz 2015 iti-
bariyle sokağa çıkma yasaklarıyla bera-
ber ablukaya alarak yüzlerce insanı kat-
leden ve binlercesini yaralayan; “taş üs-
tünde taş bırakmayacağız” diyerek evleri
yakıp yıkan, yağmalayan TC/AKP, bu yı-
kım ve katliama karşı çıkan öğretmenleri
açığa alarak ezilenlerin birlikte mücade-
lesine olan düşmanlığını sergiledi.

10 Ekim 2015 tarihinde emek örgütle-
rinin çağrısıyla Ankara’da T. Kürdista-
nı’ndaki katliam ve zulme karşı bir araya
gelenlere DAİŞ eliyle bombalı saldırı dü-

zenleyen ve onlarca insanı katleden dev-
let, aynı mantığı bugün binlerce öğret-
meni açığa alarak ortaya koymuştur. Di-
ğer yandan Ankara Katliamı’nda yaşamını
yitiren Tokat Üniversitesi öğrencisi Zakir
Karabulut’un cenazesine katıldığı gerek-
çesiyle Tokat Savcılığı tarafından verilen
talimatla günlerce gözaltında tutulan 12
kişinin tutuklanması faşizmin “sıradan”
örneklerinden birisidir. Katlettiği insanla-
rın cenazelerine katılımı gözaltı-tutukla-
malarla karşılama aymazlığındaki devlet,
katliamcı geleneğini bu pratikleri ile ya-
şama geçirmektedir. 

TC/AKP Eğitim-Sen üyesi eğitim
emekçilerini açığa alarak, Kürt halkı ile
dayanışmanın önünü kapatmaya çalış-
maktadır. Öte yandan Kürt halkına katle-
derek, kimliksizleştirerek, yaşam alanla-
rını yakıp yıkarak saldıran devletin son
hamlesi ise DBP’li 24 belediyeye kayyum
atanması oldu. 

Kürde saldırıda son nokta:
İrade yok edilmeye çalışılıyor
11 Eylül’de “PKK-KCK ve FETÖ’ye yardım
ve destek verdiği gerekçesiyle, hakların-
da yürütülen soruşturma ve kovuşturma-
lar kapsamında” görevden aldığı 28 bele-
diye başkanının yerine kanun hükmünde
kararname gereği 28 kişiyi görevlendiren
devletin amacı elbette ki Kürt halkının
iradesini çiğnemektir. Önce yakıp yıka-
rak, katlederek, göçe zorlayarak Kürt
halkı üzerinde baskı, sindirme ve asimi-
lasyon politikalarını en vahşi haliyle dev-
reye sokan devlet, bugün son haliyle
Kürt halkının iradesini kırmaya çalışmak-
tadır. Sûr’dan Cizîr’e, Gever’e işgal altı-
na aldığı kentlere Türk bayraklarını di-

ken devlet, aynı işgalciliği DBP’li beledi-
yelerin binalarına bayrak dikerek, Kürt-
çe-Ermenice belediye isimlerini sökerek
ortaya koyuyor. Nitekim Cumhurbaşkanı
R. T. Erdoğan’ın kayyum atanmasına iliş-
kin “Temennimdi” sözü, OHAL’in Kürt
halkına saldırıda bir araç olarak ele alın-
dığını net bir şekilde ortaya koymuştur. 

Belediyelerin her birinin adeta kara-
kola dönüştürülmesi ve belediyeye giden
yolların halka kapatılması Erdoğan’ın
“temennisinin” halka saldırı olduğunu
göstermektedir. Ancak Kürt halkı iradesi-
nin çiğnenmesini kabul etmeyerek kay-
yum atanan belediyelerin önünde nöbet
tuttu; belediye başkanları kayyuma karşı
“Görevimizin başında olmaya devam
edeceğiz” dedi. 

Kayyuma karşı işçiler cephesinden ya-
nıt ise gecikmedi. Belediye çalışanı te-
mizlik işçileri iş bırakarak kayyumu tanı-
madıklarını pratikte gösterdiler. Kayyu-
mun atandığı kentlerden biri olan Bat-
man’da belediye çalışanlarının istifa et-
tiğini, çöplerin toplanmadığını ve beledi-
ye otobüslerinin dahi çalışmadığını gör-
dük. İşçilerin “kayyumu tanımama” tep-
kisi ise çok aşinası olduğumuz bir yön-
temle karşılandı devlet tarafından: İşçi-
leri karşı karşıya getirmek! İş bırakan
temizlik işçilerinin yerine karayolları iş-
çilerini getiren kayyum, bir yandan işçi-
lerin birliğini bölme pratiğini ortaya ko-
yarken diğer yandan direnişin altına bo-
şaltmaya çalışmaktadır.

Açıktır ki, işçileri bölerek, emekçileri
açığa alarak, belediyelere kayyum ataya-
rak ezilenlerin ortak mücadele hattını
boşa çıkarmaya çalışanlara yanıt elbette
dayanışmayı güçlendirmekle verilecektir. 
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